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وزارت آموزش و پرورش 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی



ما باید قرآن را سرلوحه ی همه ی کارهای خود قرار دهیم، 

و از انُس با قرآن کریم غفلت نکنیم .
ه« امام خمینی »  قدُّسَِ سِرُّ



سخنی با والدین و آموزگاران
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 دانش آموزان عزیز
ورود شما را به کلاس چهارم تبریک می گوییم. امید است امسال نیز با توکل بر خدا و همّت و علاقه ی بیش تر، 
بتوانید قرآن کریم را بهتر بیاموزید و در عمل به سخنان زیبای آن، موفق شوید. به یاد داشته باشید خواندن روزانه ی 

قرآن، کلید اصلی انس دائمی شما با قرآن کریم است.
سعى کنیم همه ى کتاب هاى درسى خود، به ویژه کتاب آموزش قرآن را که حاوى آیات نورانى قرآن کریم است 
به خوبى نگهدارى کرده و در رعایت پاکیزگى و احترام به آن بکوشیم. هم چنین خوب است در زنگ قرآن، همیشه 

با وضو باشیم.

شایسته است این کتاب را در کتابخانه ى خود نگهدارى کنید یا در پایان سال تحصیلى به مدرسه تحویل دهید. 

 همکاران عزیز و معلمان گرامی
این کتاب به وسیله ى رمزینه های سریع پاسخ تدریس مى شود. استفاده از رمزینه های سریع پاسخ در خارج از 
کلاس با هماهنگی معلم درس قرآن نیز توصیه مى شود؛ دانش آموزان عزیز مى توانند با همکارى معلمّ محترم نسبت 
 Roshd.ir به تهیه ی فایل صوتی آموزش قرآن پایه ی چهارم، از طریق شبکه ی ملی مدارس ایران )رشد( به نشانی

اقدام کنند.
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 پدر و مادر گرامی 

با اهدای سلام و آرزوی توفیق و سلامتی برای شما خانواده ی محترم، خداوند را سپاس می گوییم که فرزند عزیزمان یک سال تحصیلی 
دیگر را با موفقیت پشت سر گذاشته است و اینک در پایه ی چهارم، در کنار سایر دروس، آموزش قرآن را ادامه می دهد.

فرزند، هدیه و امانت الهی است که خداوند مسئولیت تربیت او را بر عهده ی پدر و مادر نهاده است و شما والدین محترم، قسمتی از 
این حق و مسئولیت خویش را در اختیار اولیای مدرسه قرار داده اید. همه ی ما باید با پذیرش امر خطیر تعلیم و تربیتِ فرزندانمان، این 
بار امانت را به سلامت به سر منزل مقصود برسانیم تا ان شاء اللّٰه از این غنچه های بهشتی، باغ ها و بوستان های پرطراوتی که مظهر رحمت 

و خیر خداوند است، پدید آید.
قرآن کلام و پیام خدا، میزان حق و باطل، دستورالعمل زندگی و رحمت حق برای همه ی جهانیان است. آموزش و پرورش برنامه ای 
منظم تدوین کرده است تا همه ی دانش آموزان به یادگیری قرآن علاقه مند شوند و بتوانند در آینده قرآن را روان و زیبا بخوانند، به تدریج 
معنای کلام خداوند را درک و از پیام های قرآنی آن استفاده کنند و با تلاوت روزانه ی آن، همیشه خود را در پناه هدایت خداوند قرار دهند.
برنامه ی جدید آموزش قرآن با ویژگی های زیر، درصدد آن است که به لطف الهی زمینه ی انس دائمی دانش آموزان را با قرآن کریم 

فراهم آورد.
1ـ در این برنامه، جامعیت آموزش قرآن مورد نظر است؛ یعنی علاوه بر توانایی روخوانی و روان خوانی، به سایر جنبه های ضروری و 

پرجاذبه ی آن، مانند زیباخوانی، درک معنای آیات و آشنایی با داستان ها و معارف آن نیز توجه می شود.
٢ـ کسب مهارت خواندن قرآن نیاز به استمرار، تکرار و تمرین دارد. از این رو، ساعات آموزش قرآن در طول هفته توزیع شده است 

و نباید فقط در یک روز هفته آموزش داده شود.
٣ـ به منظور ایجاد انس دانش آموزان با قرآن کریم، از داستان های زیبا و پرمعنای آن و هم چنین از جمله های کوتاه )پیام های قرآنی(، 

زیبا و حکمت آمیز قرآن استفاده شده است.
٤ـ با استفاده از وسایل مناسب، دانش آموزان صوت زیبای قرآن را می شنوند و همراه آن می خوانند. این امر بر جاذبیت و کیفیت 

آموزش می افزاید.
  انتظار ما از شما اولیای گرامی 

1ـ همان طور که همه ی ما خواندن نماز و گرفتن روزه را به صورت عملی از پدر و مادر خود آموخته ایم، کودکان ما نیز خواندن 
قرآن را از ما می آموزند. از شما پدر و مادر عزیز انتظار می رود که با خواندن روزانه ی قرآن کریم، الگوی شایسته ای برای فرزند 
خود باشید. آن ها باید احترام به قرآن و کوشش در راه آشنایی با آن را از ما بیاموزند و با مشاهده ی اخلاق و رفتار ما، درک کنند که 
همه می خواهیم آن گونه باشیم که خدا دوست دارد. آن ها باید علاقه به قرآن، محبت به خدا، مهربانی به مردم و اخلاق و رفتار اسلامی 

را عملاً  از بزرگ ترها بیاموزند. 
2ـ از فرزندتان بخواهید آن چه را از قرآن در مدرسه آموخته است برای شما بازگو کند. از او بخواهید آیات و جمله های قرآنی هر 
درس را از روی کتاب نشان دهد و به صورت شمرده برای شما بخواند. دقت کنید، شما نباید آیات و جمله های قرآنی را برای او بخوانید 

سخنی با والدین محترم 

اول

پیامبر اکرم صلّی اللّه علیه و آله فرمودند: 
خانه ای که در آن قرآن بسیار خوانده می شود، پرُخیر و برکت است و روزیِ آن خانواده فراوان می شود.
اصول کافی؛ ج ٢، ص ٦١٠



تا او به تقلید از شما بخواند. آموزگار نیز آیات قرآن را برای دانش آموزان نمی خواند، بلکه خودِ دانش آموزان به کمک آن چه آموخته اند، 
می توانند جمله های قرآن را بخوانند. اگر فرزند شما در خواندن کلمات، اشتباهی داشت، از او بخواهید که دوباره آن را با دقت بخواند 

تا خود به اشتباهش پی ببرد و آن را اصلاح کند.
٣ـ در هر درس، یک یا چند جمله ی زیبا، کوتاه و حکمت آمیز قرآن به نام پیام قرآنی آمده است. اگر فرزند شما به حفظ این پیام ها 
علاقه مند است، او را به این کار تشویق کنید تا به تدریج آن ها را سرلوحه ی زندگی خویش قرار دهد. ضمناً حفظ پیام ها، او را برای شرکت 

در مسابقات قرآن نیز آماده می کند.
٤ـ از فرزندتان بخواهید داستان های کتاب را که برای ایجاد انس و علاقه ی بیش تر به قرآن و فهم و درک مفاهیم آن است، از روی 
کتاب برای شما بخواند و به کمک تصاویر برای شما تعریف کند. این کار علاوه بر آموزش قرآن، موجب تقویت مهارت های خواندن و 

گفتن در زبان فارسی نیز می شود.
٥  ـ برخی از آیات دروس به طور نسبتاً ساده ترجمه شده است. این ترجمه ها برای مطالعه ی آزاد است و دانش آموزان موظف 
نیستند ترجمه ی این آیات و هم چنین مفاهیمی را که در بخش »کار در کلاس« هر درس آمده است، حفظ کنند و نباید در 
ارزش یابی از این گونه ترجمه ها و مفاهیم پرسش شود. بدیهی است در صورتی که فرزند شما به یادگیری این مطالب علاقه نشان 

داد، یاری و تشویق او بسیار مفید است. 
٦ ـ آموزگارِ  فرزندتان آمادگی دارد که تجارب و اطلاعات خود را برای توفیق هرچه بیش تر فرزندتان، با کمال افتخار در اختیار شما 

قرار دهد. شما نیز از میزان موفقیت فرزندتان جویا شوید.
7 ـ فرزندتان را به شرکت در جلسه ی قرآن مسجد محل خود تشویق و او را در این مسیر، همراهی کنید.

8  ـ فرزند خود را به حفظ سوره  های کوتاه بخش قرآن در تابستان تشویق کنید. در این زمینه می توانید از رمزینه های سریع پاسخ 
استفاده نمایید.

به این امید که فرزند شما در آینده، انسانی بزرگ، با ایمان، بنده ی خالص خدا، خدمتگزار مردم و باقیاتُ      الصّالحات برای همه ی ما باشد.

 آموزگار عزیز 

وَ الَّـذیـنَ  جاهَـدوا فیـنا، لـَنـَهۡـدِ یَـنَّـهُـمۡ سُـبُـلـَنا، وَ اِنَّ الـلّـٰهَ لـَمَـعَ الۡـمُـحۡـسِـنیـنَ

و کسانی که در راه ما تلاش می کنند، حتماً ایشان را به آن راه ها هدایت می کنیم 

و قطعاً خدا با نیکوکاران است.
                                                 سوره ی عنکبوت، آیه ی 69

با اهدای سلام و آرزوی توفیق و سلامتی برای شما همکار محترم، به منظور موفقیت هرچه بیش تر در آموزش قرآن، توجه شما را 
به برخی نکات مهم جلب می نماییم. هر چند تفصیل این مطالب در کتاب راهنمای معلم ارائه می شود، ولی امید است در این  جا  بیان 

مختصر این نکات، مفید باشد.
پیش از انجام هر کاری بر خدا توکل کنید و به لطف و رحمت او امیدوار باشید و بدانید هرکس که در راه خدا تلاش کند قطعاً خدا 

او را راهنمایی می کند و همیشه پشتیبان نیکوکاران است.
مهم ترین مسائل مربوط به آموزش این کتاب، در ادامه آمده است. توجه و عمل به این امور، ضامن موفقیت بیش تر شماست.

دوم



سوم

  مراحل تدریس 
برای تدریس، تمرین و پژوهش هر درس، چهار جلسه درنظر گرفته شده است. از این رو، هر درس را طبق بودجه بندی پیش بینی 

شده طی مراحل زیر آموزش دهید.

جلسه ی اول

الف ـ روخوانی و قرائت
 ـ پیش خوانی: از دانش آموزان هر میز بخواهید طیّ چند دقیقه آیات درس را به آرامی برای یکدیگر بخوانند. ١

٢ـ روخوانی آیات درس: هر دانش آموز یک جمله یا حدود یک سطر از آیات درس را جمله به جمله می خواند، اگر دانش آموزی 
اشتباه خواند، بلافاصله اشتباه او را تصحیح نمی کنیم؛ بلکه فرصت می دهیم تا خود، اشکال خویش را رفع کند.

در این مرحله هر دانش آموز با توجه به توانایی خود، آیات را با قرائت یا به صورت ساده و شمرده و یا حتی بخش بخش می خواند. 
در این قسمت آن چه اهمیت دارد، آشنایی دانش آموزان با آیات درس و تلاش برای خواندن آن هاست. سعی شود در این قسمت، هر 

دانش آموز یک سطر از آیات را بخواند.

رفع اشکالات روخوانی
درصورتی که تعدادی از دانش آموزان در خواندن برخی از کلمه ها و ترکیب ها مشکل داشتند، این گونه کلمات یا ترکیب ها را روی 
تخته بنویسید و با نشان دادن صحیح حروف و حرکات، از دانش آموزان بخواهید، آن کلمه را به صورت دسته جمعی و بخش بخش بخوانند 

تا در خواندن آن ها تسلط لازم را پیدا کنند. 
٣ـ پخش قرائت، استماع و جمع خوانی: آموزگار در صورت در اختیار داشتن امکانات لازم، قرائت آیات درس را پخش می کند 
و از دانش آموزان می خواهد هر جمله را بار اوّل گوش کنند و بار دوم همراه با قرائت الگو بخوانند. دانش آموزان همراه قرائت الگو، 
متن آیات را نشان می دهند و خط می برند، به این ترتیب گوش دانش آموز آیات را می شنود، چشم او آیات را می بیند و زبان او آیات را 

تلفّظ می کند. 
تذکر 1: آموزگار باید هنگام پخش قرائت، بر خط  بردن و خواندن  دانش آموزان نظارت کند.

تذکر 2: بهتر است از دانش آموزان بخواهید که در زمان هم خوانی با قرائت الگو، صدای خود را خیلی بلند نکنند تا بتوانند صدای 
قرائت الگو را خوب بشنوند.

یک نکته: زیر برخی از کلمه ها و ترکیب ها خط کشیده شده است. بسیاری از این کلمات، در فارسی و قرآن به یک معنا هستند 
و یا دانش آموزان با این کلمات آشنایی اجمالی دارند. معنی آن را از دانش آموزان سؤال کنید، این فعالیت نمره و امتیاز منفی ندارد.

به  ٤ـ فردخوانی قرائت آیات درس: از دانش آموزان بخواهید هر کدام یک جمله یا حدود یک سطر از آیات درس را جمله 
جمله به صورت انفرادی بخوانند. آن ها را تشویق کنید مانند قرائت الگو بخوانند، ولی بر آن ها سخت نگیرید؛ دانش آموزی که آیات را 
به صورت معمولی می خواند نیز مورد تشویق قرار می گیرد. چنان چه برخی از دانش آموزان در خواندن کلماتی مشکل داشتند به شیوه ی 

رفع اشکال روخوانی عمل کنید.
٥ ـ حفظ برخی از آیات و روایات: برخی از جمله ها و آیات برای حفظ توصیه شده اند. دانش آموزان را به حفظ این بخش ها 
اجمالی  از حفظ، حفظ  دارد. هدف  تشویقی  امتیاز  یا  رتبه  بلکه صرفاً  نمی آید  به عمل  پایانی  ارزش یابی  بخش  این  از  کنید.  تشویق 

)روان خوانی( است.



چهارم

ب ـ پیام قرآنی
هدف از ارائه ی پیام های قرآنی کسب مهارت تفکرّ در آیات قرآن کریم است. مراحل آموزش پیام های قرآنی به شرح زیر است:

١ـ روخوانی پیام قرآنی و ترجمه ی آن: پیام قرآنی توسّط چند دانش آموز مسلطّ تر خوانده می شود و هربار بقیه ی دانش آموزان 
به صورت دسته جمعی تکرار می کنند، سپس یکی از دانش آموزان ترجمه ی پیام را می خواند.

٢ـ بیان مفهوم پیام: آموزگار به کمک تصاویر مربوط به پیام، به روش پرسش و پاسخ و با مشارکت دانش آموزان، آن ها را با مفهوم 
پیام آشنا می کند. برای درک بهتر پیام، از دانش آموزان می خواهیم مصادیق و نمونه های دیگری از مفهوم پیام را بیان کنند.

٣ـ از دانش آموزان می خواهیم که عبارت پیام قرآنی را در آیات درس بیابند و از روی آن بخوانند.
تذکر: می توانید دانش آموزان را تشویق کنید تا درباره ی پیام قرآنی، به صورت گروهی یا فردی کارهای هنری مانند نقاشی، خوشنویسی 

و… انجام دهند.
گاهی پیام قرآنی، دارای کلمات و ترکیباتی است که باید معنا شود. از دانش آموزان می خواهیم که با استفاده از ترجمه ی آیات درس 
و پیام قرآنی، معنای کلمات یا جمله هایی را که مشخص شده است، پیدا کنند. در صورتی که این کلمات، هم خانواده ی آشنا و رایج در 
زبان فارسی دارند، از دانش آموزان بخواهید آن ها را بیان کنند. این کار هم شوق انگیز است و هم موجب افزایش توانایی دانش آموزان 

در درک معنای کلمات مشترک قرآنی و فارسی می شود.
پیشنهاد: خوب است دانش آموزان در شروع زنگ اول، همزمان با ورود معلم به کلاس، پیام قرآنی را به صورت دسته جمعی بخوانند.

ج ـ داستان
داستان را به شیوه ی قصه گویی و به زبان ساده، به کمک تصاویر برای دانش آموزان تعریف کنید و از بیان مطالب زائد و غیرمستند 

بپرهیزید. در صورت وجود وقت از دانش آموزان بخواهید که هر یک چند سطر از داستان را از روی کتاب بخوانند.

جلسه ی دوم

الف ـ قاعده: قاعده ی مربوط به درس را به اختصار توضیح دهید و از توضیحات اضافی بپرهیزید. هیچ نیازی نیست که دانش آموزان 
مفهوم قاعده را به ذهن بسپارند؛ زیرا کسب مهارت عملی در به کار بردن این قواعد اهمیت دارد. از این رو، در ارزش یابی نباید از 

مفهوم و تعریف قواعد هیچ گونه پرسشی به عمل آید.

ب ـ پخش قرائت الگو، استماع و جمع خوانی: دانش آموزان، در صورت امکان قرائت آیات درس را گوش می کنند و با نشان 
دادن خط همراه با قرائت الگو می خوانند. آموزگار توجه دانش آموزان را به رعایت قاعده ی درس، جلب می کند.

ج ـ قرائت عبارات جدید قرآنی: در جلسه ی دوم هر درس، تعدادی از جمله های قرآنی آمده است که معمولاً نکاتی مربوط به 
قاعده ی آن درس دارد. دانش آموزان، این جمله ها را با رعایت قاعده ی موردنظر می خوانند. در ضمن، این جمله ها نیز ترجمه شده است 
تا دانش آموزان با مفاهیم اولیه ی قرآنی نیز آشنا شوند. هم چنین ترجمه ی این جمله ها، دانش آموزان را برای فعالیت »کار در کلاس« نیز 

آماده می کند.
این موارد را در  نیستند.  به حفظ ترجمه ی جمله های قرآنی و هم چنین مفاهیم کار در کلاس  تذکر مهم: دانش آموزان موظف 
به  پایانی درنظر نگیرید، ولی می توانید از دانش آموزانی که در این زمینه علاقه و توانایی بیش تری نشان می دهند  ارزش یابی مستمر و 

شیوه ای مناسب تقدیر کنید.



د ـ کار در کلاس: به منظور ایجاد علاقه ی بیش تر در دانش آموزان بـه قرآن و فراهم  آوردن زمینه ی درک و فهم تدریجی جمله های 
ساده و کوتاه قرآن، در هر درس بخشی به عنوان »کار در کلاس« در نظر گرفته شده است. این بخش به روش یادگیری مشارکتی و به 
صورت گروهی توسط دانش آموزان انجام می شود. معلم پاسخ را از یک گروه می پرسد؛ اگر پاسخ نادرست بود، گروه دیگر جواب می دهد 

تا به طور غیرمستقیم دانش آموزان به نادرستی پاسخ اوّل پی ببرند.
انجام تمرین های »کار در کلاس« الزامی است، ولی فراگیری مطالب این بخش توسط دانش آموزان می تواند به عنوان فعالیت های 
آزاد خارج از کلاس در ارزش یابی مستمر دانش آموزان منظور شود؛ ولی عدم یادگیری آن ها نباید در ارزش یابی مستمر و پایانی منجر 

به کسر نمره ای از دانش آموزان گردد.
تذکر: معلم در پایان کلاس، دانش آموزان را به انجام تمرینات خانه های نورانی و خواندن روزانه ی قرآن کریم توصیه می کند.

جلسه ی سوم

این جلسه برای تمرین  و تثبیت یادگیری است. توجه شود تمرین های این بخش، نمونه سؤال نیست تا معلم شبیه آن ها را در ارزش یابی ها 
به ویژه ارزش یابی پایانی از دانش آموزان بپرسد؛ بلکه هدف از این بخش، کسب مهارت در به کار بردن قواعد و تمرین بیش تر است.

نتیجه و ثمره ی اصلی آموزش و یادگیری قرآن، خواندن روزانه ی آن و انس دائمی با قرآن کریم است.

قطره اما دریا: پیامبر اکرم صلیّ اللّٰه علیه وآله و ائمه ی معصومین علیهم السلام در طول عمر پربرکت خود همواره با قرآن کریم انس 
داشته و مسلمانان را نیز بر این امر سفارش کرده اند. نقش الگویی ایشان از یک سو و احادیث و روایات فراوان درباره ی انس با قرآن 
کریم از سوی دیگر، می تواند به عنوان یک روش تأثیرگذار در آموزش قرآن، زمینه ی مناسبی را برای تحقق اهداف مورد نظر فراهم آورد. 

دانش آموزان در این جلسه، حدیث را می خوانند و با کمک معلم خود درباره ی آن با یک دیگر گفت  و گو می کنند.
در پایان هر درس، یک صفحه از قرآن کامل آمده است. در هر زمان مناسب، دانش آموزان را توصیه کنید هر روز مقداری از آیات 

این صفحه را در خانه بخوانند.

جلسه ی چهارم

برای این جلسه، یک قطعه ی قرآنی درنظر گرفته شده است که مانند جلسه ی اول تدریس و تمرین می شود.

درس آخر)قرآن در تابستان(
این بخش از کتاب، تنها برای فصل تابستان نیست، بلکه در طول سال تحصیلی نیز با هدف تعمیم مهارت روخوانی و  حفظ اجمالی 
)روان خوانی(  قرآن کریم به این بخش مراجعه می شود. علاوه بر آن، هر یک از صفحات این بخش برای یک هفته از تابستان در نظر 
گرفته شده است. هر دانش آموز می تواند ضمن تلاوت این صفحه، از کتاب گویا )لوح فشرده( یا رمزینه های سریع پاسخ نیز برای انس 

بیشتر با قرآن کریم استفاده کند.

پرسش و ارزش یابی
سنجش پیشرفت دانش آموزان و تشخیص میزان توفیق آموزگار در تدریس، ضمن انجام فعالیت های مختلف هر جلسه صورت می پذیرد.

پنجم



ششم

ارزش یابی این درس، در چهار سطح خیلی خوب، خوب، قابل قبول و نیازمند تلاش بیشتر انجام می گیرد. )به کتاب راهنمای معلم 
در ارزش یابی توصیفی ـ کد 53/5 مراجعه شود.(

  اهداف مورد انتظار
تأکید بر حیطه ی عاطفی و تقویت علاقه ی دانش آموزان به قرائت روزانه ی قرآن کریم و یادگیری آن، یکی از مهم ترین اهداف درس 
قرآن است. کسب مهارت های مورد نظر باید به نحوی باشد که موجب تقویت و انس دائمی و علاقه ی دانش آموزان به قرآن کریم گردد. 
از این رو، هر چند محتوای آموزش از تنوع برخوردار است ولی انتظار می رود در پایان سال تحصیلی، دانش آموزان به توانایی های زیر 

دست یابند:
1ـ آیات جلسه ی اوّل و چهارم هر درس را به صورت روان و معمولی می خوانند.

2ـ آیات و جمله های قرآنی کتاب درسی و مصحف آموزشی را به صورت صحیح و شمرده می خوانند.
٣ـ پیام قرآنی و ترجمه ی آن را از روی کتاب می خوانند و می توانند مفهوم آن را به زبان ساده توضیح دهند یا برخی از مصادیق آن 

را بیان کنند.
هر دانش آموز با این توانایی، حدّاکثر رتبه را کسب می کند. بدیهی است بسیاری از دانش آموزان بیش از این حد توفیق خواهند داشت.

  چند توصیه 
1ـ تشویق دانش آموزان به خواندن روزانه ی قرآن کریم، خواندن آیات کتاب درسی شبیه قرائت الگو، حفظ پیام های قرآنی درصورتی 

که بدون فشار و اجبار باشد، مناسب و ارزشمند است.
2ـ دانش آموزان را به فعّالیت های جذّاب خارج از کلاس تشویق کنید؛ مانند: خواندن آیات درس در خانه در حضور والدین هر روز 
به مدّت چند دقیقه، گوش کردن قرائت آموزشی در خانه، انجام فعّالیت های هنری و ذوقی درباره ی پیام های قرآنی، شرکت در مسابقات و 
حضور در مجالس قرآنی )دارالقرآن، مسجد و هیئت های مذهبی(، استفاده از برنامه های شبکه ی قرآن و معارف سیما، رادیو قرآن و … . 
3ـ دانش آموزان باید تمام فعّالیت های قرآنی به ویژه فعّالیت های فوق برنامه را با رغبت و علاقه و بدون اکراه و اجبار و به دور از 

رقابت های ناسالم انجام دهند.
آموزگار عزیز، خسته نباشید! امید است که خداوند همه ی کارهای شما را عبادت محسوب کند و دانش آموزان را باقیاتُ الصّالحات 

شما قرار دهد.

آموزگاران و کارشناسان محترم، والدین گرامی و دانش آموزان عزیز می توانند هرگونه اظهارنظر و ارائه ی پیشنهاد در اصلاح و تكمیل برنامه ی 

درسی و کتاب های آموزش قرآن را به گروه قرآن از طریق رمزینه  سریع پاسخ نظرسنجی کتاب درسی ارسال نمایند.

پیشاپیش از همكاری و تلاش همه ی عزیزان سپاس گزاری می شود.

نظرسنجی کتاب درسی



  در این جلسه برای یادآوری آموخته های قبلی، تمرین های زیر را انجام دهید.

١ـ  سوره ها، پیام های قرآنی و احادیثی را که در تابستان آموخته اید، برای هم کلاسی های خود بخوانید.

٢ـ  این کلمه ها و ترکیب های قرآنی را با دقت بخوانید.

یـُنۡـذِرونـَکمُۡ یـَخۡـلـُقونَ  اوذیـنا  اُذِنَ 
رُ کّـَ یـَذَّ یـَظـُنّـونَ  قَـرّی  رَبِّ 

اُسۡـوَةٌ حَـسَـنَـةٌ حَـتۡـمًا مَـقۡـضِـیًّـا  ةٍ  ّـَ بِـهَـدِی رِزۡقٌ کـَریـمٌ 
عِـنۡـدَ رَبِـّه ی اَجۡـرُه و   بِـرَسولِـه ی  عَـبۡـدَه و 

3ـ با دقت در حروف ناخوانا، این کلمه ها را بخوانید.

تـَوَلـّیٰ یـُجۡـزیٰ  عَـلـیٰ  اِلـیٰ  ـ	یاء	زیر	الف	کوچک	)یٰ(:	

تـَواصَوۡا رُدّوا  آمَـنوا  قالوا  ـ	الف	بعد	از	واو	آخر	)وا(:	

یـُـؤاخِـذُ نا  عَـطاؤُ مِـنـیـنَ  مُـوۡٔ 	:) ـ	واو	پایه	ی	همزه	)وٴ

هَـیِّـیۡٔ یـُبۡـدِیُٔ  اِمۡـرِیٍٔ  قُـرِیَٔ  	:) ـ	یاء	پایه	ی	همزه	)یٴ

غَفورًا کرَیمًا  قَولًـًــا�  ـ(:	 ًـ ـ	الف	بعد	از	تنوین	)ـ

ـی مُـسَـمًّ فـَتًـی  هـُدًی  ـ	ی(:	 ًـ ـ	یاء	بعد	از	تنوین	فتحه	)ـ

4ـ این ترکیب های قرآنی را با دقت در حروف ناخوانا و اتصال قبل به بعد آن ها بخوانید.

هَ قُـوا  الـلّـٰ فـَاعۡـلـَمۡ              فـَاسۡـتَـقِـمۡ              فَـاتّـَ

کۡـریٰ تـَنۡـفَـعُ الـۡمُـؤۡمِـنـیـنَ نَّ الـذِّ وَ ذَکِـّرۡ فـَاِ
یادآوری کن که یادآوری برای مؤمنان سودمند است.

                                                                                    سوره ی ذاریات، آیه ی ٥٥

یادآوری:

جلسه	ی	اولدرس اول 

  1  
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1ـ برخى از حروف گاهى به شكل دیگرى نوشته شده است؛ مانند:

ر    کـ      	م    

آشنایی با خط قرآن کریم 
دانش آموزان عزیز!

از امسال به بعد، آیات هر درس، مانند صفحه های قرآن کریم آمده است. از این رو خوب است در ابتدا 
با برخى از ویژگى های خطّ قرآن کامل آشنا شوید. این ویژگى ها به شرح زیر است.

تمرین	ــ	این کلمات قرآنی را بخوانید. 

٢ـ برخی حروف روی هم نوشته شده است؛ مانند: 

نـَحۡـنُ                بِخَلاقِهِمۡ               یـُجادِلـُنا  

تمرین	ــ	این کلمات قرآنی را بخوانید.

  2  



٣ ـ گاهی صدای »  ا  « به صورت »     ـ ٰـ  « نوشته شده است؛ مانند: 

رَزَقۡـناهـُمۡ              سَـمّـاکـُمۡ       

یـُخادِعونَ           اَدۡراكَ         

تمرین	ــ	این کلمات قرآنی را بخوانید.

ٰـ  « روی » و« ناخوانا نوشته شده است؛ مانند:  4ـ گاهی صدای »ا« به صورت »   ـ

کـاةَ               حَـیـاةً   ـلاةَ              اَلـزَّ اَلـصَّ

تمرین	ــ	 این کلمات قرآنی را بخوانید. 

		«	نوشته شده است، مانند: 
ٰ

 ـ گاهی صدای »ی« کوچک به شکل » ـــ   ٥

ذِه ى   ٰـ بِـه ى         عَـبۡـدِه ى               ه

تمرین	ــ این کلمات قرآنی را بخوانید. 

ۤ
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قرآن  آموزان عزیز!
با ویژگى های خط قرآن کامل آشنا شدید. از این رو آیات قرآن کریم در هر درس، به صورت یک قطعه ی 

قرآنى از قرآن کامل، آمده است.
چه خوب است درصورتى که در مدرسه قرآن کامل موجود است، آن ها را به کلاس بیاورید و پس از یافتن 

آیات درس، آن آیات را از روی مُصحَف شریف بخوانید.

جلسه	ی	دوم

  4  



با قرآن کریم، برخى از آیات کتاب درسى  دانش آموزان عزیز! برای آشنایى بیش تر شما 
به صورت ساده ترجمه شده است. این ترجمه ها برای مطالعه ی آزاد است و نیازی به حفظ 

آن ها نیست. 

رَ بنــ ـا اِنـکَ تَـعلـَُم ما نُخف  وَما نُـعلِنُ،‘وَما یَخف عَ لَ االلهِ

ذي Lءِ � اِّلحـَ مدُ  اللهِِ ا ما الس ِا ف ارَضِ   وَ ل مِن شَ ءٍ  فِ ال

ّرَب  ،ـقَ ‘  اِن ـعیــلَ   وَ  اِسحـِـ بَرِ   اِسمال َعَ ل  وَهَبَ  ل

ةِ لو مُ ـقیــمَــ الصـ   ـن  ءِ   �   رَ بّ،ِ اج ـعلَ لسََـمیــعُ اLدعــا

ـااغـفِر ل َ ءِ �  رَ بنــ وَ مِن  ذُ رِّ یـ ت ‘  رَ بنــ ـا  وَ تَـقَبــل  دُعــا

مِنــیَن    یَـومَ، یَـقومُ، الحِسابُ، � لـمـُو ِ وَ لِـوالِـدَىّ   وَ ل

سوره ي  اِبــراهیم

1

2

3

4

5

6

رَ بنــ ـا اِنـکَ تَـعلـَُم ما نُخف  وَما نُـعلِنُ،‘وَما یَخف عَ لَ االلهِ

ذي Lءِ � اِّلحـَ مدُ  اللهِِ ا ما الس ِا ف ارَضِ   وَ ل مِن شَ ءٍ  فِ ال

ّرَب  ،ـقَ ‘  اِن ـعیــلَ   وَ  اِسحـِـ بَرِ   اِسمال َعَ ل  وَهَبَ  ل

ةِ لو مُ ـقیــمَــ الصـ   ـن  ءِ   �   رَ بّ،ِ اج ـعلَ لسََـمیــعُ اLدعــا

ـااغـفِر ل َ ءِ �  رَ بنــ وَ مِن  ذُ رِّ یـ ت ‘  رَ بنــ ـا  وَ تَـقَبــل  دُعــا

مِنــیَن    یَـومَ، یَـقومُ، الحِسابُ، � لـمـُو ِ وَ لِـوالِـدَىّ   وَ ل

سوره ي  اِبــراهیم

حفظ قرآن

چه خوب است یکی از جمله های بالا را به انتخاب خود از حفظ بخوانید.

صفحه ی ٢٦٠ قرآن کامل

  ٥  



نا: …              مُـؤۡمِـنـیـنَ : …                یـَوۡم: …                  حِساب: … ّـَ رَب

 سوره ی ابراهیم، آیه ی 41

مِـنـیـنَ  نَـا اغۡـفِـرۡ لی وَ لِـوالِـدَیَّ وَ لِـلۡـمُـؤۡ ّـَ رَب
پروردگارا من و پدر و مادرم و مؤمنان را بیامُـرز،  

یـَوۡمَ یـَقومُ الـۡحِـسابُ
در روزی که به حساب مردم رسیدگی می شود.)یعنی روز قیامت( 

چه خوب است ضمن حفظ این پیام قرآنی، با خواندن این دعای زیبا در  قنوت نمازهای خود، برای 
خودمان و پدر و مادر عزیزمان دعا کنیم.
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 تمرین اول 
 این آیات را که درباره ی اهمیت نماز است، بخوانید و در آخر هر جمله وقف و به ترجمه ی آن ها توجه کنید.

   4٣ کـاةَ   وَ ارۡکـَعوا مَـعَ الـرّاکِـعیـنَ  ـلاةَ   وَ آتـُوا الـزَّ ١ـ  وَ اَقـیـمُـوا الـصَّ
      و نماز بخوانید و زکات بدهید و با رکوع کنندگان )در نماز جماعت( رکوع کنید.                                                      سوره ی بقره

ـلاةَ   وَ أۡمُـرۡ بِـالـۡمَـعۡـروفِ   وَ انـۡهَ عَـنِ الـۡمُـنۡـکَـرِ ٢ـ  یـا بـُنَـیَّ   اَقِـمِ الـصَّ
        ای فرزندم برپا دار نماز را و امر کن به کار خوب و نهی کن از کار بد.                                                       سوره ی لقمان، آیه ی 1٧  

ــــَـــــــــِــــــُـــ  در آخر جمله، به هنگام وقف خوانده نمى شود. در این صفحه  همان طور که مى دانید صداهای آبى  ـ
این صداها معمولى ) مشکى( نوشته شده است، ولى هنگام وقف خوانده نمى شود.

وقف بر حرکات  ـــــــــــــــــــــ

دانش آموزان عزیز!  تمرین های »کار در کلاس« را به کمک هم کلاسى خود و با استفاده از ترجمه ی آیات درس و دانسته های قبلى 
خود پاسخ دهید. در صورت نیاز مى توانید به فهرست کلمات پایان کتاب نیز مراجعه کنید.

 تمرین دوم  
معنای صحیح را علامت بزنید.

ه:   خدا    پروردگار  1ـ اَلـلّـٰ
٢ـ رَبّ:   خدا    پروردگار 

٣ـ صَـلاة:   نماز    روزه 

 تمرین سوم  
 این ترکیب ها و جمله های قرآنی را بخوانید و معنای آن ها را کامل کنید.

حیـمِ حۡـمٰـنِ الـرَّ هِ الـرَّ 1ـ  بِـسۡـمِ الـلّـٰ
     به نام      …             …                 …      ٭

هِ رَبِّ الـۡعـالـَمیـنَ ٢ـ  اَلـۡحَـمۡـدُلِـلّـٰ
…         …        …           …     

هر سه نقطه جانشین یک کلمه است.
 
٭

جلسه	ی	سوم
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 تمرین اول
آیات جلسه ی دوم را به صورت جمله به جمله همراه با قرائت الگو بخوانید. دقت کنید که درحالت وقف، حرکت 

آخر جمله را نخوانید. 

 تمرین دوم
این جمله های قرآنی را بخوانید و دور حرکتی که هنگام وقف خوانده نمی شود، خط بکشید.

ـلـَواتِ                    سوره ی بقره، آیه ی 238 ١ـ   حافِـظـوا عَـلـَی الـصَّ

قوهُ           سوره ی اَنعام، آیه ی 72 ـلاةَ   وَ اتّـَ ٢ـ   وَ اَنۡ اَقـیـمُـوا الـصَّ

9٢                   سوره ی اَنعام 3ـ   وَ هـُمۡ عَـلـیٰ صَـلاتِـهِـمۡ یـُحافِـظونَ 

	 تمرین سوم 
در تمرین دوم، صدای قبل از حروف ناخوانا را با فلش به حرف ساکن یا تشدید بعد از آن وصل کنید. 

)مانند شماره ی 1(

جلسه	ی	چهارم

کتاب مستدرک الوسائل، ج ١، ص ٢٨٨
 
٭

قطره اما دریا
پیامبر اعظم صلیّ الله علیه و آله  :

بهترین شما کسی است که قرآن را بیاموزد و به دیگران نیز آموزش دهد . ٭ 

قطره
اما

دریا

آیات ٣٨ تا 41 سوره ی ابراهیم را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو برای اعضای خانواده ی 
خود بخوان.

یکی از سطر های بالا را )به انتخاب خود( از حفظ بخوانید.

خانه های 
نورانی

حفظ قرآن
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 تمرین اول:	جمله خوانی آیات 1 تا 1٦ سوره ی نبَأَ

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

1

2

3

4

5

6

7

8

9

نِ الرحیِم حمبسِمِــ االلهِ الر

ذي هُم فیــ هِ L ءَلونَ )1 عَنِ النــبــَ اِ الـعَ ـظیِم �  اِّ عَـمــ  یـتَسَـا

ا «سَیَــعلمَونَ �   ا  «سَیَــعلمَونَ � ثـمُــஐ  َلّ مُختـلَـِفونَ � ஐَلّ

ــًدا  �   وَالجِــبالَ  اوَتـــادًا  � ارَضَ  مِـه اَلمَــ  نَجعلَِ ال

وَخلَقَنـُـمــ  ازَواجً ا  �  وَجَعلَنـا  نَومَُمــ  سُباتًـــا �

یــلَ  لبِـاسًــا  �  وَ جَ ـعلَنــَ االنــ ـهارَ  مَ ـعاشًــا  � وَ جَ ـعلَنــَ اال

وَ بنََیـنا  فَوقَُـمــ  سَبــعًا  شِــدادًا  �  وَجَعلَنــ ا  سِراجً ا

تِ  مــاءً ثـجَّــاجً ا � وَهّاجً ا � وَ انَــَزلنـا  مِنَ الـمعُ ـصِر

لنِــخُــِـرجَ بِــه  حَبّــًـا  وَ نبَـاتًـــا �  وَ جَنــّْتٍ  الَـفا فًــا �

سوره ي  نَـبــَ أ

نِ الرحیِم حمبسِمِــ االلهِ الر

ذي هُم فیــ هِ L ءَلونَ )1 عَنِ النــبــَ اِ الـعَ ـظیِم �  اِّ عَـمــ  یـتَسَـا

ا «سَیَــعلمَونَ �   ا  «سَیَــعلمَونَ � ثـمُــஐ  َلّ مُختـلَـِفونَ � ஐَلّ

ــًدا  �   وَالجِــبالَ  اوَتـــادًا  � ارَضَ  مِـه اَلمَــ  نَجعلَِ ال

وَخلَقَنـُـمــ  ازَواجً ا  �  وَجَعلَنـا  نَومَُمــ  سُباتًـــا �

یــلَ  لبِـاسًــا  �  وَ جَ ـعلَنــَ االنــ ـهارَ  مَ ـعاشًــا  � وَ جَ ـعلَنــَ اال

وَ بنََیـنا  فَوقَُـمــ  سَبــعًا  شِــدادًا  �  وَجَعلَنــ ا  سِراجً ا

تِ  مــاءً ثـجَّــاجً ا � وَهّاجً ا � وَ انَــَزلنـا  مِنَ الـمعُ ـصِر

لنِــخُــِـرجَ بِــه  حَبّــًـا  وَ نبَـاتًـــا �  وَ جَنــّْتٍ  الَـفا فًــا �

سوره ي  نَـبــَ أ

صفحه ی ٥٨٢ قرآن کامل

جلسه	ی	پنجم
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 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

 تمرین اول: جمله خوانی آیات 1 تا 4 سوره ی تَـغابـُن

جلسه ی اولدرس دوم 

1

2

3

4

5

6

7

8

صفحه ی 556 قرآن کامل
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سوره ی تغَابنُ

2 هُ بِـما تـَعۡـمَـلونَ بـَصیـرٌ  وَ     االـلّـٰ
خدا هر کاری را که می کنید،  می بیند.

به نظر شما کسی موفق می شود؟

در  را  آیا می توانید سیب خود 
جایی بخورید که هیچ کس نبیند؟!

در  را  قرآنی  پیام  این  است  خوب  چه 
آیات درس پیدا کنید و آن را با صوت 

زیبا، از حفظ بخوانید.
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ــ ــــــــٌ ـــــــــٍ وقف بر حرکات  ـــً

  تمرین اول 
آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید و به وقف بر حرکات ـــًــــٍــــــٌـ  توجه کنید.

 تمرین دوم
این جمله های قرآنی را با رعایت قاعده ی وقف بخوانید و به ترجمه ی آن توجه کنید. 

سوره ی بقره                                                                         224 هُ سَـمیـعٌ عَـلیـمٌ   ١ـ  وَ الـلّـٰ
       و    خدا      شنوای       دانا       است.

134                                                                       سوره ی نِساء هُ سَـمیـعًـا بـَصیـرًا   2ـ   وَ کانَ الـلّـٰ
        و              خدا         شنوای         بینا          است.

27                                               سوره ی اَحزاب هُ عَـلـیٰ کـُلِّ شَـیۡ  ءٍ   قَـدیـرًا   3ـ   وَ کانَ الـلّـٰ
          و       خدا           بر           هر چیز           توانا     است.

 تمرین سوم
با دقت در ترجمه ی آیات بالا، معنای صحیح را علامت بزنید.

1ـ سَـمیـع:                شنوا               دانا                       3ـ بـَصیـر:              توانا                بینا
2ـ عَـلیـم:                  شنوا              دانا                        4ـ قَـدیـر:               توانا               بینا

 تمرین چهارم
این جمله های قرآنی را بخوانید و با استفاده از معنای کلمات آموخته شده، ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

70                                    سوره ی نحَل هَ عَـلیـمٌ قَـدیـرٌ  1ـ  اِنَّ الـلّـٰ
    قطعاً     …        …      یِ       …      است.

11                                        سوره ی شوریٰ ـمیـعُ الـۡبـَصـیـرُ  2ـ  وَ هـُوَ الـسَّ
    و    او       …        یِ       …      است.

همان طور که می دانید، صداهای آبی    در آخر هر جمله خوانده نمی شوند. در این صفحه، این صداها معمولی 
نوشته شده است، ولی مانند گذشته، هنگام وقف خوانده نمی شوند.

جلسه ی دوم
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قطره
اما

دریا

  تمرین اول 

آیات جلسه ی اول را به صورت جمله به جمله همراه با قرائت الگو بخوانید. دقّت کنید در حالت وقف، حرکت 
آخر جمله را نخوانید. 

 تمرین دوم
این جمله های قرآنی را بخوانید و دور حرکاتی که هنگام وقف خوانده نمی شود، خط بکشید.

 ۡـسانُ مِـنۡ عَـجَـلٍ              سوره ی انبیاء، آیه ی 37 ١ـ  خُـلِـقَ الِۡان 

233                سوره ی    بقره هَ بِـما تـَعۡـمَـلـونَ بـَصیـرٌ  2ـ  وَ اعۡـلـَمـوا   اَنَّ الـلّـٰ

53              سوره ی  اِسراء ا مُـبـیـنـًا  ۡلِـلِانـۡسانِ عَـدُوًّ ـیۡـطانَ   کانَ  3ـ   اِنَّ الشَّ

 تمرین سوم

در تمرین دوم، صدای قبل از حروف ناخوانا را با فلش به ساکن یا تشدید وصل کنید.

پیامبر اکرم صلیّ الله علیه و آله  :
برتری قرآن بر دیگر سخنان، همچون برتری خداست بر خلقش٭

کتاب میزان ُ الحِکمهًْ، حدیث 16432
 
٭

خانه های 
نورانی

تَـغابـُن را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو برای اعضای  آیات ١ تا ٤ سوره ی 
خانواده ی خود بخوان.

جلسه ی سوم
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 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

 تمرین اول: جمله خوانی آیات 17 تا 30 سوره ی نَبَأ

1

2

3

4

5

6

7

8

اِن،  یَومَ، الـفَصلِ  ஐانَ  میـقاتًـا  �  یَومَ،  یُنــفَخُ   فِ الصّورِ 

ءُ   فَانَت ابَـوابًــا � ما فتَــَ أتونَ  افَواجً ا � وَ فتُِــحتَِ الس

تَِ الجِــبالُ    فَانَت  سَرابًــا � اِن، جَ ـهَنــمَــ  ஐانَت  وَسُیّرِ

غیَن  مَ ـĤبًــا  �  لـبِثــیَن فیها  احَقابًــا  � ِ لـطّـْ مِرصادًا  �  ل

احَ میـمًا   وَغَسّاقاً اشَ ـرابًــا � اِلّ ایـَ ذوقونَ فیها بــَردًا   وَل ل

ا یَرجونَ حِسابًــا � ءً  وفِاقًــا � اِنــهُمــ ஐانوا  ل � جَ ـزا

بوا بـِ Ĥیتِنـا ஐِـ ذّابًــا � وஐَُـل شَءٍ احَصَینــ هُ َـ ذஐَو

ا عَـذابًــا  � ّ  ـلنَ نَــزیــَدஐُم  اِل  َ بــً ا  � فَـذوقوا    ف ஐِـتـ!

سوره ي  نَـبــَ أ
اِن،  یَومَ، الـفَصلِ  ஐانَ  میـقاتًـا  �  یَومَ،  یُنــفَخُ   فِ الصّورِ 

ءُ   فَانَت ابَـوابًــا � ما فتَــَ أتونَ  افَواجً ا � وَ فتُِــحتَِ الس

تَِ الجِــبالُ    فَانَت  سَرابًــا � اِن، جَ ـهَنــمَــ  ஐانَت  وَسُیّرِ

غیَن  مَ ـĤبًــا  �  لـبِثــیَن فیها  احَقابًــا  � ِ لـطّـْ مِرصادًا  �  ل

احَ میـمًا   وَغَسّاقاً اشَ ـرابًــا � اِلّ ایـَ ذوقونَ فیها بــَردًا   وَل ل

ا یَرجونَ حِسابًــا � ءً  وفِاقًــا � اِنــهُمــ ஐانوا  ل � جَ ـزا

بوا بـِ Ĥیتِنـا ஐِـ ذّابًــا � وஐَُـل شَءٍ احَصَینــ هُ َـ ذஐَو

ا عَـذابًــا  � ّ  ـلنَ نَــزیــَدஐُم  اِل  َ بــً ا  � فَـذوقوا    ف ஐِـتـ!

سوره ي  نَـبــَ أ

صفحه ی 5٨2 قرآن کامل

جلسه ی چهارم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات 26 و 27 سوره ی آلِ عِمران

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

جلسه ی اولدرس سوم 

1

2

3

4

5

6

صفحه ی 53 قرآن کامل
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هِ   لا تحُۡـصوها وَ اِنۡ تـَعُـدّواا نِـعۡـمَـةَ االـلّـٰ
اگر بخواهید نعمت هاى خدا را بشمارید

آن قدر زیاد است كه نمى توانید.
سوره ی ابراهیم، آیه ی 34

چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید.چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید.

سعدی

  16  



وقف بر ـه و ، ه و، ـه ی، ه ی

 تمرین اول
آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید و به وقف بر حرکات توجّه کنید.

 تمرین دوم
این عبارات  قرآنی را با رعایت قاعده ی وقف بخوانید و به ترجمه ی آن ها توجّه کنید.

هَ وَ رَسولـَه  و                                                             سوره ی اَنفال، آیه ی 20 ١ـ   اَطیـعُـوا الـلّـٰ
       اطاعت کنید از خدا و پیامبرش.

هُ بِـکافٍ عَـبۡـدَه و                                                     سوره ی زُمَر، آیه ی 3٦ 2ـ   اَلـَیۡـسَ الـلّـٰ
        آیا خدا کافی نیست برای بنده اش؟

ه ی  « در آخر جمله خوانده نمی شوند.در این صفحه، این صداها معمولی  همان طور که می دانید، صداهای آبی »  ـه و ، ـ
نوشته شده است، ولی مانند گذشته، هنگام وقف خوانده نمی شود.

 تمرین سوم
با دقت در ترجمه ی آیات بالا معنای صحیح را علامت بزنید.

1ـ  اَطیـعوا:        اطاعت کنید         اطاعت کردند              2ـ  عَبـۡد:        بندگان         بنده
 تمرین چهارم

این عبارات قرآنی را بخوانید و با استفاده از معنای کلمات آموخته شده، ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

هِ              سوره ی مریم، آیه ی 30 1ـ  قالَ اِنـّی عَـبۡـدُ الـلّـٰ
   گفت: قطعاً من   …  ی     …     هستم.  

سولَ           سوره ی نور، آیه ی 54 هَ   وَ اَطیـعُـوا الـرَّ 2ـ  قُـلۡ اَطیـعُـوا الـلّـٰ
     بگو      …        از   …        و      …      از       …         .

سطر دوم تمرین دوم را از حفظ بخوانید.
حفظ قرآن

جلسه ی دوم
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السّلام:
قرآن هرچه خوانده و شنیده شود، هرگز کهنه نمی شود. ٭

کتاب نهج البلاغه، خطبه ی 176
 
٭

قطره
اما

دریا

  تمرین اول
آیات جلسه ی اول را به صورت جمله به جمله همراه با قرائت الگو بخوانید. دقت کنید در حالت وقف، حرکت 

آخر جمله را نخوانید. 

 تمرین دوم
این جمله های قرآنی را بخوانید و دور حرکاتی که هنگام وقف خوانده نمی شوند، خط بکشید.

١ـ  نـَبِـّئـۡنـا بِـتَـأۡویـلِـه ی            سوره ی یوسُف، آیه ی 36

هـا یـوسُـفُ فـی نـَفـسِـه ی                سوره ی یوسُف، آیه ی 77 2ـ  فـَاسََـرَّ

هِ   فـَهُـوَ حَـسۡـبـُه و              سوره ی طلاق، آیه ی 3 لۡ عَـلـَی الـلّـٰ 3ـ  وَ مَـنۡ یـَتَـوَکّـَ

ـبِـعونَ  اَحۡـسَـنَـه و ذیـنَ  یـَسۡـتَـمِـعونَ الـۡقَـوۡلَ   فـَیَـتَّ 17 الّـَ ـرۡ عِـبادِ  4ـ  فـَبـَشِّ
 سوره ی  زُمر، آیات 17 و 1٨

تمرین سوم
 در تمرین دوم، صدای قبل از حروف ناخوانا را با فلش به حرف ساکن یا تشدید بعد از آن ها وصل کنید.

آیات 26 و 27 سوره ی آلِ عِمران را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو برای اعضای 
خانواده ی خود بخوان.

خانه های 
نورانی

جلسه ی سوم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات 1 تا 1٦ سوره ی عَبسَ

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

1

2

3

4

5

6

7

8

سوره ي  عَبسَــ

نِ الرحیِم حمبسِمِــ االلهِ الر

اعَم � وَ ما یـُ دریـکَ ءَهُ ال عَبسََ   وَ تَـوَلّ  )1 انَ جــا

� ــريஐِّذLـُر   فتََــنـفَعَهُ ا ـஐاوَیـَ ذ � ـّ یஐیَــز } لَـعَله

امَّا  منَِ اسـتَــغن  �  فَــانََت  لَـه{ تَـصَدّي �  وَما عَلیَــکَ

وَهُ وَ یَخش � ءَكَ  یسَعوَ امَّا  منَ ج ا � ـّ یஐا یَــز ّ اَل

� فَــانََت عَنـهُ تـَ لـَهஐ � َّـلاّا «  اِنــها  تـَ ذஐِــَرةٌ �

فٍ مَُــرمۀٍَ � مَرفوعَۀٍ ءَ ذஐََــَره {�ف صُحُ فَمَن شا

��مطُـَهـَر ةٍ      بِـــایَـ دي  سَفَــَر ةٍ     ஐِــرامٍ،   بَــَررَ ةٍ   �

سوره ي  عَبسَــ

نِ الرحیِم حمبسِمِــ االلهِ الر

اعَم � وَ ما یـُ دریـکَ ءَهُ ال عَبسََ   وَ تَـوَلّ  )1 انَ جــا

� ــريஐِّذLـُر   فتََــنـفَعَهُ ا ـஐاوَیـَ ذ � ـّ یஐیَــز } لَـعَله

امَّا  منَِ اسـتَــغن  �  فَــانََت  لَـه{ تَـصَدّي �  وَما عَلیَــکَ

وَهُ وَ یَخش � ءَكَ  یسَعوَ امَّا  منَ ج ا � ـّ یஐا یَــز ّ اَل

� فَــانََت عَنـهُ تـَ لـَهஐ � َّـلاّا «  اِنــها  تـَ ذஐِــَرةٌ �

فٍ مَُــرمۀٍَ � مَرفوعَۀٍ ءَ ذஐََــَره {�ف صُحُ فَمَن شا

��مطُـَهـَر ةٍ      بِـــایَـ دي  سَفَــَر ةٍ     ஐِــرامٍ،   بَــَررَ ةٍ   �

صفحه ی 585 قرآن کامل

جلسه ی چهارم
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لَت  تمرین اول: جمله خوانی آیات 30 تا 34 سوره ی فُصِّ

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

جلسه ی اولدرس چهارم 

1

2

3

4

5

6

7

8
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 لُ َ ـاااللهُ       ثــمُــ اسـتَــقاموا       تَتــنََز ذیَن،  قــالوا   رَ بنــ Lا ،اِن

ا تَح ـَزنوا    وَ اَبشِـروا ا تَخافوا    وَ ل ّ ئِــَ ۀُ    اَ ل عَلیَِهمُــ الـمَل

ُ ஐُم وـُ نتُم  توعَدونَ � نَحنُ،  اَولیِـــاஐ تلـ بِــالجَـنــ ۀِ    اِّ

َـمُــ فیها ما  تشَتَــهوَل‘ نیـا   وَ فِ الآخِ ـَرةِ دLةِ ا الحَـیـو ِف

ا مِن غَفورٍ رَحیٍم ً انَـفُسُُمــ   وَلَـُمــ فیها ما تـَ دعونَ � نـُـُز ل

لـِحًــا االلهِ    وَعَ مِلَ ص َن  دَعا  اِلا    مِ م ً � وَمنَ اَحسَنُ قَول
ا  تسَتَــوِي الحَـ ـسَنــَ ۀُ وَقالَ  اِنـ ن  مِنَ، الـمُسلمِیَن � وَ ل

ذي بیَنَــکَ  Lاَحسَنُ    فَــِاذاَا  َِه  تدفعَ  بِــالـ یّـِئـَ ۀُ  ‘ اٍّ االس
َ وَ ل

ها ـه{  وَلىٌِّ حَ میمٌ  � وَ ما یـُ لـَقّىــانَـஐَ      ٌوَ بیَنَـــه{ عَداوَة

ا  ذو حَظٍّ  عَظیٍم � ّ ها     اِل ذیَن، صَبَروا    وَ ما  یـُ لـَقّىــ Lاا  اِل

�َ سوره ي  فصُِّ

صفحه ی 480 قرآن کامل
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 24  
ٰ
نـۡسانُ اِلیٰ طـَعامِـه فـَلۡـیَـنۡـظـُرِ الۡاِ
انسان باید به غذایش دقت کند. 

طـَعـام: : غذایش  
ٰ
طـَعامِـه  

چرا انسان باید به غذایش دقّت کند؟چرا انسان باید به غذایش دقّت کند؟

چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید. چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید. 

 سوره ی عَبسَ
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  تمرین اول
آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید و به وقف بر »  ـة  « و»  ة  « توجه کنید.

 تمرین دوم
این جمله های قرآنی را با رعایت قاعده ی وقف بخوانید و به ترجمه ی آن ها توجه کنید.

هِ  واسِـعَـةٌ                        ١ـ  وَ اَرۡضُ الـلّـٰ
      و زمین خدا وسیع و پهناور است.                                                                                                    سوره ی زُمَر، آیه ی 10

هِ ذۡنِ الـلّـٰ 2ـ  کـَمۡ مِـنۡ فِـئـَةٍ قَـلیـلـَةٍ   غَـلـَبـَتۡ فِـئـَةً کـَثـیـرَةً   بِـاِ
      چه بسیار گروه کمی که پیروز شوند بر گروهی بسیار، با خواست و اجازه ی خدا.                                    سوره ی بقره، آیه ی 249

همان طور که می دانید، نقطه های آبی )یا  توخالی( »   ـه� ، ە�  « در هنگام وقف خوانده نمی شود. در این صفحه، 
این نقطه ها معمولی نوشته شده است، ولی مانند گذشته، این نقطه ها و حرکت آن هنگام وقف خوانده نمی شود.

 ـه، ه  « ····وقف بر »  

 تمرین سوم
 با دقت در ترجمه ی آیات بالا، معنای صحیح را علامت بزنید.

1ـ قَـلیـل، قَـلیـلـَة:        کم        بسیار
2ـ کـَثیـر، کـَثیـرَة:        کم        بسیار

 تمرین چهارم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

كَ کـَثیـرًا                  سوره ی آل عِمران، آیه ی 41 ّـَ 1ـ  وَ اذۡکـُرۡ رَب
    و یاد کن     …   ت را      …

نـۡیا قَـلیـلٌ               سوره ی نساء، آیه ی 77 2ـ  قُـلۡ مَـتاعُ الـدُّ
    بگو بهره و توشه ی   …       …        است.

جلسه ی دوم
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  تمرین اول
آیات 1تا 5 سوره ی غاشیه را از بخش قرآن در تابستان همراه با کتاب گویا یا رمزینه سریع پاسخ بخوانید.

 تمرین دوم
این جمله های قرآنی را بخوانید و دور آن چه که هنگام وقف خوانده نمی شود، خط  بکشید.

حۡـمَـةِ             سوره ی کهَف، آیه ی 58 كَ الـۡغَـفورُ ذُو الـرَّ ّـُ ١ـ  وَ رَب

ذا نـُفِـخَ فِـی الـصّورِ   نـَفۡـخَـةٌ واحِـدَةٌ                سوره ی حاقَّه، آیه ی 13 2ـ    فـَاِ

نـۡیا حَـسَـنَـةٌ                                 سوره ی نحل، آیه ی 30 3ـ   لِـلَّـذیـنَ اَحۡـسَـنوا فی هٰـذِهِ الـدُّ

 تمرین سوم

در تمرین بالا، دور حروف ناخوانا خط بکشید.

رسول گرامی اسلام صلیّ الله علیه و آله    :

هرکه خواهان علم گذشتگان و آیندگان است، در قرآن کاوش و جست و جو کند.٭

کتاب کَنزُالعُمّال، ج ١، ص ٥٤٨
 
٭

قطره
اما

دریا

لتَ را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان. آیات 30 تا 34 سوره ی فصُِّ خانه های 
نورانی

جلسه ی سوم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات 17 تا 32 سوره ی عَبسَ

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

1

2

3

4

5

6

7

8

سوره ي عَ�َ�

يِّ شَءٍ خَلـَقَه{ �
اِنسانُ    ما  اஐَـفَــَره { � مِن اَ قتُِــلَ ال

ـَره {� َبیــلَ  یس الس رَه {� ثـمُــ مِن نـطُـفَۀٍ خَلـَقَه{    فَـقـَ ـد

ءَ   انَشَـَره {� ஐَـلاّا«  ـبَرهَ {� ثُـمــ  اِذا شا ثـمُــ  امَاتـَ ه{    فَــاقَ 

�  طَعامِه اِنسانُ  اِل لَـمّا یَـقضِ ما  اَمَ ـَره { � فلَیَــنــظُـِرال

ارَضَ شَـقًّا � ءَ  صَبــًّ ا  � ثُـمــ شَـقَقنــَ اال اَنّـــا صَببَنــَ االـما

 ـاَنبَتـنا  فیها  حَبّــًـا �  وَعِنَــبًـا    وَ قضَبــً ا  � وَ زیَتــونًـــا فَ 

ئِـقَ  غُلبــً ا  �  وَفاஐِـ ـهَۀً   وَ ابَّــًـا �  ـدا وَ نَخلاًا �  وَحَ 

انَـعامِـمُــ  � ِ مَتـاعًــا  لَُـمــ       وَ  ل

سوره ي عَ�َ�

يِّ شَءٍ خَلـَقَه{ �
اِنسانُ    ما  اஐَـفَــَره { � مِن اَ قتُِــلَ ال

ـَره {� َبیــلَ  یس الس رَه {� ثـمُــ مِن نـطُـفَۀٍ خَلـَقَه{    فَـقـَ ـد

ءَ   انَشَـَره {� ஐَـلاّا«  ـبَرهَ {� ثُـمــ  اِذا شا ثـمُــ  امَاتـَ ه{    فَــاقَ 

�  طَعامِه اِنسانُ  اِل لَـمّا یَـقضِ ما  اَمَ ـَره { � فلَیَــنــظُـِرال

ارَضَ شَـقًّا � ءَ  صَبــًّ ا  � ثُـمــ شَـقَقنــَ اال اَنّـــا صَببَنــَ االـما

 ـاَنبَتـنا  فیها  حَبّــًـا �  وَعِنَــبًـا    وَ قضَبــً ا  � وَ زیَتــونًـــا فَ 

ئِـقَ  غُلبــً ا  �  وَفاஐِـ ـهَۀً   وَ ابَّــًـا �  ـدا وَ نَخلاًا �  وَحَ 

انَـعامِـمُــ  � ِ مَتـاعًــا  لَُـمــ       وَ  ل

صفحه ی 585 قرآن کامل

جلسه ی چهارم
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 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

 تمرین اول: جمله خوانی آیات 102 تا 104 سوره ی آلِ عِمران

جلسه ی اولدرس پنجم 

صفحه ی 63 قرآن کامل

1

2

3

4

5

6

7

8
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سوره ی آلِ عِمران، آیه ی 103

قوا هِ جَـمیـعًا   وَ لا  تـَفَـرَّ وَ اعۡـتَـصِـموا بِـحَبۡـلِ الـلّـٰ
همه با هم به ریسمان الهی چنگ بزنید و پراکنده نشوید.

چه خوب است این پیام قرآنی را در آیات درس پیدا کنید و آن را با صوت زیبا، از  حفظ بخوانید. 

حَبۡـل: ریسمان         جَـمیـعًاا: همه با هم 
هِ: … …  حَـبۡـلِ االـلّـٰ

به نظر شما منظور از »حَبۡلِ  الـلّٰـه« )ریسمان خدا( چیست؟
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در آغاز ٢٩ سوره ی قرآن، حروفی آمده که به صورت کلمه نوشته شده است، ولی هر حرف آن با اسم خود 
خوانده می شود، مانند: »الم« که خوانده می شود »اَلِـف   لام  میم«. تعداد این حروف، 14 حرف است.

عه، چهار حرف »ح، ر، هـ، ی« به صورت »حا، را، ها، یا« خوانده می شود.  توجه کنید در حروف مُـقَـطّـَ

عـه توجه کنید:  به نحوه ی خواندن این حروف مُـقَـطّـَ

نون   ← ن 

طا  ها    ← طـه  

حا  میم    ← حم  

طا   سین   میم    ← طـسـم  

اَلِـف   لام   میم    را    ← الـمـر  

کاف   ها  یا   عَـی ـۡن   صاد   ← کـهـیـعـص  

»عـیـن« به صورت »عَـیۡـن« خوانده می شود.

 

حروف مُقَطَّعه  جلسه ی  دوم
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  تمرین اول

این آیات شریف را بخوانید و به ترجمه ی آن ها توجه کنید. 

        ٢ 1 تـَنۡـزیـلُ الـۡکِـتابِ مِـنَ الـلّٰـّهِ الـۡعَـزیـزِ الـۡحَکیـمِ   ١ـ حـم 

٢                                                  سوره ی جاثیه 1   نازل کردن این کتاب از سوی خداوند با عزّت و حکیم است.      حا میم 

       ٢ 1 وَ الـۡقُـرۡآنِ الـۡحَـکـیـمِ  ٢ـ یـس 
٢                                                                                                                        سوره ی یاسین 1    سوگند به قرآن حکمت آمیز       یاسین 

 تمرین دوم
معنای صحیح را علامت بزنید.

1ـ  صِـراط:  راه  راست
٢ـ  مُسۡـتَـقیـم:  راه  راست

 تمرین سوم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید. 

51                                        سوره ی آلِ عِمران  1ـ  هٰـذا صِـراطٌ مُـسۡـتَـقیـمٌ 
   این      ...            ...       است. 

تابِ                            سوره ی رَعد، آیه ی 1 2ـ  الـمـر   تِـلۡـكَ آیاتُ الـۡکـِ
  الف لام میم را،   این            ...         ...       است. 

حفظ قرآن
سطر اول از تمرین سوم را از حفظ بخوانید.
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پیامبر اکرم صلیّ الله علیه و آله  :

قرآن ریسمان خدا، نور آشکار و شفایی سودمند است، پس آن را بخوانید؛

 زیرا خدای بزرگ برای هر حرف آن ، ١٠ پاداش نیکو به شما می دهد.٭ 

بحِارالَانوار، ج ٩٢، ص 1٩
 
٭

قطره
اما

دریا

 تمرین اول
آیات ١ تا ١٠ سوره ی غاشیه را از بخش قرآن در تابستان همراه با قرائت الگو بخوانید. 

 تمرین دوم
با توجه به حروف مقطعّه، آیات زیر را بخوانید. 

1          سوره ی قاف ۡ رآنِ الـۡمَجـیـدِ  ١ـ   ق   وَ الـۡقُـ
1          سوره ی نمل ٢ـ   طـس   تِـلۡـكَ آیـاتُ الـۡقُـرۡآنِ   وَ کِـتابٍ مُـبـیـنٍ 
٢              سوره ی آلِ عِمران ـهَ اِلّا هـُوَ الـۡحَـیُّ الـۡقَـیّـومُ  ٰـ ل هُ لا اِِ 1 اَلـلّـٰ 3ـ   الـم 
سوره ی اَعراف 1 کِـتـابٌ اُنـۡزِلَ اِلـَیۡـكَ   فـَلایـَکنُۡ فی صَدۡرِكَ حَـرَجٌ مِنۡـهُ ...  4ـ  الـمـص 

تمرین سوم
این حروف مقطعّه را همان طور که می خوانید، بنویسید.

…    ← ق  
…      …    ← طـس  

     …       …      …   ← الـم 
…        …       …      …   ← الـمـص 

آیات 1٠٢ تا 1٠٤ سوره ی آلِ عِمران را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان. خانه های 
نورانی

جلسه ی  سوم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات 1 تا 1٤ سوره ی تَکویر

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

1

2

3

4

5

6

7

8

نِ الرحیِم حمبسِمِــ االلهِ الر

جومُ انـَ دَرَت � رَت )1 وَ اِذاَالنـ مسُ ஐُـوِّ اِذاَالش

ـ ـلَت  � تَ  �  وَ  اِذاَالـعِ ـشـارُ  عُـطِّ وَ  اِذاَالجِــبالُ  سُـ یّرِ

ـَـرت � وَ  اِذاَالـوُحوشُ حُشِرَت � وَ اِذاَالبِحــارُ سُجّـِ

وَ  اِذاَالنــفوسُ  زُ وِّجَت   �   وَ  اِذاَالـمَوء {دَةُ  سُئـِ لَت  �

حُـفُ  نشُِـَرت � بِـــاىَِّ ذنٍَب  قتُــِ لتَ، � وَ  اِذاَالصـ

ءُ ஐُـشِطتَ �  وَ  اِذاَالجَـحیُم  سُعِّ ـَرت � ما وَ  اِذاَالس

ت � وَ  اِذاَالجَـنــ ۀُ ازُلـفَِت � عَلمِتَ نَـفسٌ ما احَضَرَ

سوره ي تَ�و�
نِ الرحیِم حمبسِمِــ االلهِ الر

جومُ انـَ دَرَت � رَت )1 وَ اِذاَالنـ مسُ ஐُـوِّ اِذاَالش

ـ ـلَت  � تَ  �  وَ  اِذاَالـعِ ـشـارُ  عُـطِّ وَ  اِذاَالجِــبالُ  سُـ یّرِ

ـَـرت � وَ  اِذاَالـوُحوشُ حُشِرَت � وَ اِذاَالبِحــارُ سُجّـِ

وَ  اِذاَالنــفوسُ  زُ وِّجَت   �   وَ  اِذاَالـمَوء {دَةُ  سُئـِ لَت  �

حُـفُ  نشُِـَرت � بِـــاىَِّ ذنٍَب  قتُــِ لتَ، � وَ  اِذاَالصـ

ءُ ஐُـشِطتَ �  وَ  اِذاَالجَـحیُم  سُعِّ ـَرت � ما وَ  اِذاَالس

ت � وَ  اِذاَالجَـنــ ۀُ ازُلـفَِت � عَلمِتَ نَـفسٌ ما احَضَرَ

سوره ي تَ�و�

صفحه ی 586 قرآن کامل

جلسه ی چهارم
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 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

 تمرین اول: جمله خوانی آیات 78 تا 8٢ سوره ی اِسراء 

جلسه ی اولدرس ششم 
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صفحه ی 290 قرآن کامل
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 سوره ی اِسراء، آیه ی 81

دیو چو بیرون رود، فرشته در آید

جاءَۤ الـۡحَـقُّ   وَ زَهَـقَ الـۡباطِـلُ
حق آمد و باطل نابود شد. 

چه خوب است این پیام قرآنی را در آیات درس پیدا کنید و آن را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید. 
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ـئِـكَ هـُمُ الـۡمُـفۡـلِـحونَ               وَ لَا الـضّــاۤ لـّیـنَ                                  وَ اُولـٰۤ

علامت مَدّ )      ۤۤ  (

 تمرین اول
آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید و به کشش صداهای دارای علامت مد دقت کنید. 

 تمرین دوم 
این جمله ی قرآنی را با رعایت »قاعده ی مدّ« بخوانید و به ترجمه ی آن توجه کنید.

ۡبـَیـنَـهُـمۡ                                      سوره ی فتح، آیه ی 29 اَشِـدّاءُۤ عَـلـَی الـۡکـُفّـارِ   رُحَـمـاءُۤ 
  سرسخت      با           کافران          مهربان با یکدیگر هستند.

 ۤـ( روی صداهای کشیده )   اۤ  ، یۤ ، وۤ   ( باشد، آن ها را بیش تر می کشیم، مانند:  هرگاه علامت مَـدّ ) ـ

 تمرین سوم
معنای صحیح را علامت بزنید.

لۡ:       قبول کن       قبول کرد 1ـ  عَـظـیـم:       نـزد       بزرگ                  ٢ـ  تـَقَـبّـَ

 تمرین چهارم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

15      سوره ی تَـغابُن هُ  عِـنۡـدَه و اَجۡـرٌ عَـظیـمٌ  1ـ  وَ  الـلّـٰ
   و   ...    نزد    او    ...       ...        است.

٤٠               سوره ی ابراهیم لۡ دُعـاءِۤ   نا وَ تـَقَـبّـَ ّـَ 2ـ   رَب
   پروردگارا ...ی من را ... ...

جلسه ی دوم
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 تمرین اول
آیات ١ تا 16 سوره ی غاشیه را از بخش قرآن در تابستان همراه با قرائت الگو بخوانید. 

 تمرین دوم
این جمله های قرآنی را بخوانید و »قاعده ی مد« را رعایت کنید.

سوره ی اعراف، آیه ی 180 ۡلـحُـسۡـنـیٰ                 هِ الۡاسَۡـمـاءُۤ ا ١ـ  وَ لِـلّـٰ

ـمـاءِۤ مـاءً  ٭ ٭         سوره ی نحل، آیه ی 65 هُ اَنـۡزَلَ مِـنَ الـسَّ ٢ـ  وَالـلّـٰ

3ـ  کـُلُّ نـَفۡـسٍ ذاۤئِـقَـةُ الـۡمَـوۡتِ                 سوره ی آلِ عِمران، آیه ی 185

تمرین سوم

در تمرین فوق، صدای قبل از حروف ناخوانا را با فلش به حرف ساکن یا تشدید وصل کنید.

امام رضا علیه السّلام در راه سفر به خراسان    ،

 شب ها قبل از خواب   ، قرآن می خواندند.٭ 

عیونُ اخَبارِ الرّضا علیه السّلام )بحِارُ الانوار، ج ٤٩، ص٩٢(
 
٭

هنگام وقف به صورت »ماءا« خوانده می شود.
 
٭ ٭

قطره
اما

دریا

آیات 78 تا 82 سوره ی اِسراء را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان.  خانه های 
نورانی

جلسه ی سوم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات 15 تا ٢٩ سوره ی تَکویر

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو
صفحه ی 586 قرآن کامل
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سِــ  � سِــ   �   اِّلجَــوارِالـُ ـن فَـلاا   اقُسِمُــ   بِــالخُــن

بــحِ    اِذا  تنََــفـسَــ   � یــ ـِل   اِذا  عَسـعَ ـسَــ   �   وَالص وَال

اِنــه{ لَـقَولُ رَسولٍ ஐَــریٍم � ذي قُ ـوةٍ  عِندَ ذِي الـعَرشِ

مَـیٍن � مُطاعٍ  ثـمَــ  امَیٍن، � وَ ما صاحِبــُُـمــ

افُُـقِ الـمُبــیِن،  � بـِ مـَجــنونٍ،  �   وَ  لَـقَد   رَ آ هُ  بِــال

وَما هُ وَ عَ لَ الـغیَبِ بِـضَنیٍن � وَما هُوَ بِـقَولِ شَیـطنٍ،

ا  ذஐِــرٌ ّ رَجیٍم  � فَــایََن،  تـَ ذهَبــونَ، �  اِن  هُ وَ  اِل

ءَ  مِنُـمــ انَ، یسَتَــقیمَ �  ـلمَیَن،  �  لـمِنَ شــا  للِـع

 ـلمَیَن، �  الـع ،ءَ االلهُ    رَب ا انَ یشَـا ّ وَما تشَـاءونَ،    اِل

سوره ي  تَ�و�

سِــ  � سِــ   �   اِّلجَــوارِالـُ ـن فَـلاا   اقُسِمُــ   بِــالخُــن

بــحِ    اِذا  تنََــفـسَــ   � یــ ـِل   اِذا  عَسـعَ ـسَــ   �   وَالص وَال

اِنــه{ لَـقَولُ رَسولٍ ஐَــریٍم � ذي قُ ـوةٍ  عِندَ ذِي الـعَرشِ

مَـیٍن � مُطاعٍ  ثـمَــ  امَیٍن، � وَ ما صاحِبــُُـمــ

افُُـقِ الـمُبــیِن،  � بـِ مـَجــنونٍ،  �   وَ  لَـقَد   رَ آ هُ  بِــال

وَما هُ وَ عَ لَ الـغیَبِ بِـضَنیٍن � وَما هُوَ بِـقَولِ شَیـطنٍ،

ا  ذஐِــرٌ ّ رَجیٍم  � فَــایََن،  تـَ ذهَبــونَ، �  اِن  هُ وَ  اِل

ءَ  مِنُـمــ انَ، یسَتَــقیمَ �  ـلمَیَن،  �  لـمِنَ شــا  للِـع

 ـلمَیَن، �  الـع ،ءَ االلهُ    رَب ا انَ یشَـا ّ وَما تشَـاءونَ،    اِل

سوره ي  تَ�و�

جلسه ی چهارم
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جلسه ی اولدرس هفتم 
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات ٩6 تا 1٠٠ سوره ی نَحل

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

صفحه ی 278 قرآن کامل

٭ حَیاةً
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جـیـمِ ـیۡـطـانِ الـالـرَّ هِ    مِـنَ الـالـشَّ ذا قَـرَأۡتَ الـۡقُـرۡآنَ    فـَاسۡـتَـعِـذۡ بِـالـلّـٰ فـَاِ
از شیطانِ رانده شده. به خدا پناه بِـبـَر  زمانی كه قرآن می خوانی     

آداب خواندن قرآن
قرآن پیام و کلام خداست، وقتی می خواهیم قرآن بخوانیم، آداب خواندن قرآن را رعایت کنیم.

1 ـ تمیز و پاکیزه باشیم و پیش از خواندن قرآن وضو بگیریم.
٢ـ قرآن را شبیه کتاب گویا یا رمزینه سریع پاسخ و زیبا بخوانیم.

٣ـ پیش از خواندن قرآن بگوییم:  

جیـمِ «  ـیۡـطانِ الـرَّ هِ مِـنَ الـشَّ » اَعوذُ بِـالـلّـٰ
حیـمِ  « حۡـمٰـنِ الـرَّ هِ الـرَّ »  بِـسۡـمِ الـلّـٰ

4ـ در بین خواندن قرآن، حرف نزنیم و ساکت باشیم. 
5  ـ سعی کنیم هر روز قرآن بخوانیم، تا  آن  جا   که   می توانیم   معنای   آن  را بفهمیم و به دستورهای آن عمل کنیم. 

چه خوب است این پیام قرآنی را در آیات درس 
پیدا کنید و آن را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید. 

 سوره ی نحَل، آیه ی 98
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  تمرین اول
آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم 
این جمله های قرآنی را بخوانید و به ترجمه ی آن ها توجه کنید.

هَ قَـرۡضًا حَـسَـنـًا  کاةَ    وَ اَقۡـرِضُوا الـلّـٰ ـلاةَ    وَ آتـُوا الـزَّ ١ـ  وَ اَقیـمُـوا الـصَّ
         و نماز را به پا دارید و زکات بپردازید و به خدا )یعنی: در راه خدا( قرض نیکو بدهید؛

ل مِّ ٢٠                                      سوره ی مُزَّ هَ غَـفورٌ رَحیـمٌ  هَ   اِنَّ الـلّـٰ ٢ـ  وَ اسۡـتَـغۡـفِـرُوا الـلّـٰ
           و آمرزش بخواهید از خدا که قطعاً خدا بسیار آمرزنده ی مهربان است.

سطر اول یا دوم از تمرین دوم را از حفظ بخوانید.
حفظ قرآن

 تمرین سوم
با دقت در ترجمه ی آیه ی بالا، معنای صحیح را علامت بزنید.

٢ـ  غَـفور:  بسیار آمرزنده   مهربان  ـ  زَکاة:  نماز  زکات  1
 ٣ـ  رَحیـم:  بسیار آمرزنده  مهربان

 تمرین چهارم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

5                             سوره ی شوریٰ حیـمُ   هَ هـُوَ الـۡغَـفورُ الـرَّ 1ـ  اَلا   اِنَّ  الـلّـٰ
   آگاه باشید قطعاً   ... ، او             ...              ...        است.

سولَ                   سوره ی نور، آیه ی 56 کـاةَ   وَ اَطیـعُوا الـرَّ ـلاةَ   وَ آتـُوا الـزَّ ٢ـ  وَ اَقیـمُـواالـصَّ
    و به پا دارید        ...     را و   بپردازید   ...   را  و         ...           ...           را. 

جلسه ی دوم
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  تمرین اول

آیات 17 تا 20 سوره ی غاشیه را از بخش قرآن در تابستان همراه با قرائت الگو بخوانید. 

 تمرین دوم
این عبارات قرآنی را بخوانید.

١ـ  قـالَ لا تـُؤاخِـذۡنـی بِـما نـَسیـتُ        سوره ی کهف، آیه ی 7٣

رُ         سوره ی حَشر، آیه ی ٢٤ هُ الـۡخـالِـقُ الـۡبارِیُٔ الـۡمُـصَـوِّ ٢ـ  هـُوَ الـلّـٰ

٢٠٤     سوره ی اَعراف 3ـ  وَ اِذا قُـرِیٔ َ الـۡقُـرۡآنُ   فـَاسۡـتَـمِـعوا لـَه و    وَ اَنـۡصِـتوا   لـَعَـلَّـکمُۡ تـُرۡحَـمونَ 
                    

تمرین سوم     
در تمرین فوق، زیر پایه های همزه که از حروف ناخوانا هستند، خط بکشید و سطر سوم را از حفظ بخوانید.

چه خوش است صوت قرآن ز تو دلربا شنیدن

روزی علّامه بحرالعلوم وارد حرم حضرت علی علیه السّلام شد و ناگهان شروع به خواندن 

این شعر کرد:
  چه خوش است صوت قرآن، ز تو دلربا شنیدن      بـه رُخَـت نظـاره کـردن سـخـن خـدا شنیـدن

از او سؤال شد: برای چه، هنگام ورود به حرم، این شعر را خواندید؟ 

پاسخ داد: وقتی وارد حرم مطهّر شدم، حضرت مهدی علیه السّلام را دیدم که در کنار 

ضریح نشسته و با صدای بلند قرآن می خوانند؛ چون ایشان را در حال خواندن قرآن دیدم، 
بی اختیار این شعر بر  زبانم   جاری شد. ٭

کتاب الَنَّجمُ الثّاقِب، ص ٧٩
 
٭

قطره
اما

دریا

آیات 96 تا 100 سوره ی نحل را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان.
خانه های 

نورانی

جلسه ی سوم
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 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

 تمرین اول: جمله خوانی آیات ٣٣ تا ٣7 سوره ی محمّد )ص(
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هاَالـذیَن،  آمَنــوا      اطَیــعوُاااللهَ       وَ  اطَیــعوُاالرسـولَ ـایَــ یــ

ا  تُبــطِلوا  اَعمالَـمُــ �  اِن، الـذیَن،  ஐَـفَــروا  وَ ل

وا  عَن،  سَبیــلِ االلهِ        ثــمُــ   ماتوا     وَ  هُم   ஐـُ ـفّارٌ  وَ  صَدّ

لمِــ الس َفلَنَ  یَـغفِــَر االلهُ  لـهَمُــ  �  فلاَا  تــهَِنوا    وَ تـَ دعوا  اِل

َ ஐُم  اعَمالَـُمــ�   اعَلوَنَ    وَااللهُ  مَعَُمــ   وَ لنَ یـَ تِر وَ اَنتُــمُــ ال

مِنــوا نیـــا  لَـعِب،ٌ  وَ  لـهَـوٌ   ‘   وَ  اِن،  تـُودLةُ ا ـیــو  اِنــَما الحَـ 

ا  یسَئئلَـُمــ اَموالَـمُــ � تِـُمــ اجُورஐَُم   وَل ـقوا   یُـو وَ تَتــ

اِن یسَئئلَـکمُوها   فیَُــحفُِمــ  تبَـخلَوا  وَیُخ ـِرج اضَغانَـُمــ�

سوره ي   ُ�مَد 
هاَالـذیَن،  آمَنــوا      اطَیــعوُاااللهَ       وَ  اطَیــعوُاالرسـولَ ـایَــ یــ

ا  تُبــطِلوا  اَعمالَـمُــ �  اِن، الـذیَن،  ஐَـفَــروا  وَ ل

وا  عَن،  سَبیــلِ االلهِ        ثــمُــ   ماتوا     وَ  هُم   ஐـُ ـفّارٌ  وَ  صَدّ

لمِــ الس َفلَنَ  یَـغفِــَر االلهُ  لـهَمُــ  �  فلاَا  تــهَِنوا    وَ تـَ دعوا  اِل

َ ஐُم  اعَمالَـُمــ�   اعَلوَنَ    وَااللهُ  مَعَُمــ   وَ لنَ یـَ تِر وَ اَنتُــمُــ ال

مِنــوا نیـــا  لَـعِب،ٌ  وَ  لـهَـوٌ   ‘   وَ  اِن،  تـُودLةُ ا ـیــو  اِنــَما الحَـ 

ا  یسَئئلَـُمــ اَموالَـمُــ � تِـُمــ اجُورஐَُم   وَل ـقوا   یُـو وَ تَتــ

اِن یسَئئلَـکمُوها   فیَُــحفُِمــ  تبَـخلَوا  وَیُخ ـِرج اضَغانَـُمــ�

سوره ي   ُ�مَد 

صفحه ی 510 قرآن کامل

جلسه ی چهارم
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جلسه ی اولدرس هشتم 

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

 تمرین اول: جمله خوانی آیات 35 تا 37 سوره ی آلِ عِمران

صفحه ی 54 قرآن کامل
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لام حضرت زكريّا و مريم عَلیَهما السَّ

حضرت زكریـّا، عصا زنان وارد حیاط بزرگ مسجدُ الا َقصیٰ  شد. به سختی از پله های چوبی كنار حیاط بالا 
رفت و به محل عبادت حضرت مریم، كه خودش آن را برای او آماده كرده بود، نزدیک شد. زمزمه ای دلنشین 

به گوش می رسید. حضرت زكریـّا با خود گفت:  این دختر همیشه در حال عبادت است!  
نزد  او را  نذر خود،  انجام  برای  بود و مادرش  افتاد كه حضرت مریم دختر بچه ای خردسال  به یاد روزی 
علمای دین آورد. مریم اولین دختری بود كه مادرش او را نذر خدمت و عبادت خانه ی خدا كرد. پیش از آن 

فقط پسران را نذر می كردند!
س دوست داشتند سرپرستیِ  پدر مریم، حضرت عِمران، سال ها پیش از دنیا رفته بود و همه ی علمای بیتُ  الـمُـقَـدَّ
حضرت مریم را به عهده گیرند. با آن كه حضرت زكریـّا شوهر خاله ی او بود، رضایت داد برای انتخاب سرپرست 
حضرت مریم قرعه كشی شود. همه در تب و تاب بودند. لب ها به ذكر تكان می خورد و چشم ها نگران بود. ناگهان 

در مقابل چشم همه، قرعه به نام حضرت زكریـّا درآمد. او خوشحال شد و سجده ی شكر به جای آورد. 
خاطرات گذشته، فكر حضرت زكریـّا را مشغول كرده بود كه او به اتاق حضرت مریم رسید. در زد و به آرامی 
وارد شد. حضرت مریم در محراب مشغول دعا و نیایش بود. پرده ای از اشک جلوی چشمان حضرت زكریـّا 

را پوشاند. زیر لب دعا كرد: خدایا ! عبادت های این بنده ی پاک خود را بپذیر.

قصه ی 
آیه ها
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بار دیگر به سوی محراب نگاه کرد، ظرفی پر ازمیوه های رنگارنگ کنار سجّاده ی حضرت مریم، توجه حضرت 
زکریاّ را به خود جلب کرد. می خواست بداند چه کسی به ملاقات مریم آمده و آن ظرف میوه را برایش آورده است.
نگرانید!  پرسید: عموجان چه شده است،  تمام شد. آهسته سربرگرداند و سلام کرد و  نماز حضرت مریم 
حضرت زکریاّ نتوانست لب باز کند. حضرت مریم برخاست و سبدی را که پر از نارنگی و انگور و انار و گلابی 

بود، مقابل حضرت زکریاّ گرفت و گفت: بفرمایید.
حضرت زکریاّ با تعجب پرسید: میوه های پاییزی؟ اکنون؟ در آغاز بهار؟! 

بِـغَـیۡـرِ  یـَشـاءُ  مَـنۡ  َـرۡزُقُ  ی هَ  اِنَّ الـلّـٰ هِ،  عِـنۡـدِ الـلّـٰ مِـنۡ  »هـُوَ  گفت:  گشاده  چهره ای  با  مریم  حضرت 
حِـسـابٍ«* » این ها میوه های بهشت هستند. خداوند به هرکس که بخواهد نعمت های بسیاری می بخشد.«

حضرت زکریـّا که این معجزه را دید در دلش نور امیدی پیدا شد؛ دست به سوی آسمان بلند کرد و زیر لب 
عاءِ«**  »خدایا! به من نیز نسل  كَ سَـمـیـعُ الـدُّ ّـَ ةً طـَیِّـبـَةً، اِن ّـَ ی  هَـبۡ لـی مِـنۡ لـَدُنـۡكَ ذُرِّ گفت: » رَبِّ

شایسته ای ببخش که همانا تو شنونده و مستجاب کننده ی دعا هستی.«
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  تمرین اول
آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم 
آیه ی 3٠ سوره ی مریم را بخوانید و به ترجمه ی آن توجه کنید. 

هِ   ١ـ  قالَ اِنـّی عَـبۡـدُ الـلّـٰ
       )حضرت عیسی در گهواره( گفت: به راستی من بنده ی خدا هستم،  

30 2ـ  آتانِـیَ الـۡکِـتابَ   وَ جَـعَـلـَنی نـَبِـیًّـا 
       به من کتاب داده و مرا پیامبر قرار داده است.

 تمرین سوم
با دقت در ترجمه ی آیه ی بالا، معنای صحیح را علامت بزنید.

 پیامبر  پیامبران            بگو                      ٢ـ  نـَبِـیّ:            گفت           ١ـ  قـالَ:          

 تمرین چهارم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

        سوره ی کهف، آیه ی  1   ذی اَنـۡزَلَ عَـلیٰ عَبۡـدِهِ الـۡکِـتابَ  هِ   اَ لّـَ ١ـ  اَلـۡحَـمۡـدُ لِـلّـٰ
   ...          برای     ...    است که نازل کرد بر         ... اش      ...       را  

      سوره ی اَحزاب، آیه ی  56   هَ وَ مَـلائِـکَـتَـه و    یـُصَـلـّونَ عَـلـَی الـنَّـبِـیّ ِ   الـلّـٰ 2ـ  اِنَّ
  قطعاً  ...  و          ...        او   درود می فرستند   بر      ...  

حفظ قرآن

سطر دوم از تمرین چهارم را تا پایان آیه از حفظ بخوانید. )آیه ی صلوات(

جلسه ی دوم

  44  



  تمرین اول

آیات ١٧ تا ٢٦ سوره ی غاشیه را از بخش قرآن در تابستان همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم

اتصالات را با فلش مشخص کنید، سپس جمله های قرآنی را بخوانید.

دۡنـاهُ بِـروحِ الـۡقُـدُسِ          سوره ی  بقره، آیه ی  253 ّـَ ١ـ وَ آتـَیۡـنا عـیـسَی ابـۡنَ مَـرۡیـَمَ الـۡبـَیِّـناتِ   وَ اَی

           سوره ی آلِ عِمران 43 2ـ  یا مَـرۡیـَمُ   اُقۡـنـُتی لِـرَبِـّكِ   وَ اسۡـجُـدی   وَ ارۡکـَعی مَـعَ الـرّاکِـعیـنَ 

نـیا وَ الۡآخِـرَةِ      سوره ی آلِ عِمران، آیه ی  45 3ـ اِسۡـمُـهُ الـۡمَـسیـحُ عیـسَـی ابـۡنُ مَـرۡیـَمَ      وَجیـهًـا فِـی الـدُّ
 

امام صادق علیه السّلام  :

هرگاه در نزد تو  قرآن خوانده شود، لازم است ساکت باشی و گوش کنی.٭

وسائلُِ الشّیعه، ج ٤، ص ٨٦١
 
٭

قطره
اما

دریا

آیات 35 تا 37 سوره ی آلِ عِمران را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان.
خانه های 

نورانی

جلسه ی سوم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات 3 تا ٦ سوره ی فاطِر

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

1

2

3

4

5

6

7

8

هَاالنّـــاسُــ    اُّذஐُــروا نِـعمَتَ، االلهِ عَلیَـــمُــ‘ ـایَــ یــ

ءِ مـا ُـمُــ   مِنَ، السُهَل  مِن  خالقٍِ،  غَیرُ االلهِ       یَــرزق

فکَونَ،  �  وَ  اِن  تـُو  َّا  هُوَ  «   فَــان ّ  ـهَ  اِل ا  اِلـ ارَضِ ‘ ل وَال

بوكَ    فقََد  ஐـُ ذِّ بَت  رُسُلٌ  مِن  قبَلکَِ ‘ وَ اِلَ االلهِ یَُـذِّ

» هاَالنّـــاسُ     اِن، وَعــَد االلهِ  حَقٌّّ ـایَــ امُورُ � یــ تُرجَعُ ال

ایَـغُ ـرنــُمــ بِــااللهِ الـغَ ـرورُ ةُ اLدنیا   وَل ــُُم الحَیـو فلاَا تَـغُ ـرن

ا‘ نَ، لَـُمــ عَــُدوٌّّ      فاَتــخِـذوهُ  عَــُدوًّ یــط الش ،اِن �

عیرِ  � بِ السما  یـَ دعوا  حِزبَــه{     لیَِــکونوا  مِن  اَص ح اِنـ

سوره ي   ��ِ�ـر

هَاالنّـــاسُــ    اُّذஐُــروا نِـعمَتَ، االلهِ عَلیَـــمُــ‘ ـایَــ یــ

ءِ مـا ُـمُــ   مِنَ، السُهَل  مِن  خالقٍِ،  غَیرُ االلهِ       یَــرزق

فکَونَ،  �  وَ  اِن  تـُو  َّا  هُوَ  «   فَــان ّ  ـهَ  اِل ا  اِلـ ارَضِ ‘ ل وَال

بوكَ    فقََد  ஐـُ ذِّ بَت  رُسُلٌ  مِن  قبَلکَِ ‘ وَ اِلَ االلهِ یَُـذِّ

» هاَالنّـــاسُ     اِن، وَعــَد االلهِ  حَقٌّّ ـایَــ امُورُ � یــ تُرجَعُ ال

ایَـغُ ـرنــُمــ بِــااللهِ الـغَ ـرورُ ةُ اLدنیا   وَل ــُُم الحَیـو فلاَا تَـغُ ـرن

ا‘ نَ، لَـُمــ عَــُدوٌّّ      فاَتــخِـذوهُ  عَــُدوًّ یــط الش ،اِن �

عیرِ  � بِ السما  یـَ دعوا  حِزبَــه{     لیَِــکونوا  مِن  اَص ح اِنـ

سوره ي   ��ِ�ـر

صفحه های 434 و 435 قرآن کامل

جلسه ی چهارم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات ٢٦١ و ٢٦٢ سوره ی بَـقَره

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

جلسه ی اولدرس نهم 

1

2

3

4

5

6

صفحه ی 44 قرآن کامل

  47  

https://www.roshd.ir/401-9


ذیـنَ آمَـنـوا   اَنـۡفِـقـوا مِـمّـا رَزَقۡـناکمُۡ هَـا الّـَ ّـُ ذیـنَ آمَـنـوا   اَنـۡفِـقـوا مِـمّـا رَزَقۡـناکمُۡیـا اَی هَـا الّـَ ّـُ یـا اَی
ای مؤمنان! از آن چه خدا به شما روزی داده است، انفاق کنید.

به نقل از کتاب آموزش قرآن )4( اداره کل پرورشی 
 
٭

بنیاد شهید انقلاب اسلامی

سوره ی بقره، آیه ی 254

اَنـۡفِـقـواا: انفاق کنید، ببخشید

اِنفاق٭

دل باز و  دست  بازخورشید  آسمان  به  آمد 
گرما و  نور  آغازبخشید  مردم  صبح  شد 

گلستان هر  داد  بُستانگل  گشت  میوه  پر 
بیاموز درختان بخشندگی  شاخه ی  از 

آفتابیم مثل  درخششما  و  گرمی  با 
باغ در  درخت،  شادان، ز لطف و بخششمثل 

یکتا خدای  داردآری  پیام  ما  بر 
زیبا و  خوب  کار  دارداین  نام  اِنفاق 

 علیرضا علیزاده
                                                                    

چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید. چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید. 
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  تمرین اول

قرائت آیات درس را  همراه با قرائت الگو بخوانید.

حفظ قرآن

 تمرین دوم
با دقت در ترجمه ی آیات درس، معنای صحیح را علامت بزنید.

 کسانی که  کسی که               ذیـنَ:               ١ـ اَ لّـَ
 انفاق می کنند  انفاق می کنید       ٢ـ یـُنۡـفِـقـونَ:         

 گیاه  دانه                     ة،حَـبّ:       3ـ حَـبّـَ
 صد  هفت                   ٤ـ سَبۡـع:                  

 تمرین سوم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

                 وَ الـنَّـویٰ هَ فالِـقُ  الـۡحَـبِّ ١ـ  اِنَّ   الـلّـٰ
   قطعاً  ...   شکافنده ی     ...          و       هسته     است.                                                         سوره ی اَنعام، آیه ی  95

             ذی  خَـلـَقَ  سَـبۡـعَ  سَـمـاواتٍ  هُ  الّـَ ٢ـ  اَلـلّـٰ
     ...   کسی است که خلق کرد  ...        آسمان    را                                                                   سوره ی طلاق، آیه ی  12

          3 ـلاةَ   وَ مِـمّـا رَزَقۡـنـاهـُمۡ یـُنۡـفِـقونَ  ذیـنَ یـُقیـمونَ الـصَّ 3ـ  اَلّـَ
     ...        به پا می دارند         ...      را و از آن چه به آن ها روزی دادیم    ...                                          سوره ی اَنفال

سطر اول از تمرین سوم را از حفظ بخوانید.

جلسه ی دوم
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  تمرین اول

آیات ١ تا ٧ سوره ی اَعلیٰ را از بخش قرآن در تابستان همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم
اتصالات را با فلش مشخص کنید، سپس جمله های قرآنی را بخوانید.

                            سوره ی حَجّ 35 ـلاةِ   وَ مِـمّـا رَزَقۡـنـاهـُمۡ یـُنۡـفِـقونَ  ١ـ  وَ الـۡمُـقیـمِـی الـصَّ

                        سوره ی آلِ عِمران 92    حَـتّـیٰ تـُنۡـفِـقـوا   مِـمّـا تـُحِـبـّونَ  2ـ  لـَنۡ تـَنـالـُوا الـۡبِـرَّ

                سوره ی بقره 267 ذیـنَ آمَـنـوا   اَنـۡفِـقـوا مِـنۡ طـَیِّـباتِ ما کـَسَـبۡـتُـمۡ  هَـا الّـَ ّـُ 3ـ  یـا اَی

      سوره ی سَبأَ 39 4ـ  وَ ما اَنـۡفَـقۡـتُـمۡ مِـنۡ شَـیۡ ءٍ    فـَهُـوَ یـُخۡـلِـفُـه و    وَ هـُوَ خَـیۡـرُ الـرّازِقـیـنَ 

در حدیثی از حضرت فاطمه سلام  الله علیها آمده است:

من خواندن قرآن، نگاه کردن به چهره ی رسول خدا 
و انِفاق در راه خدا را بسیار دوست دارم. ٭

کتاب وَقایعُ الَایاّم، جلد صیام، ص ٢٩٥
 
٭

قطره
اما

دریا

آیات 261 و 262 سوره ی بَقَره را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان. خانه های 
نورانی

جلسه ی سوم
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 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

 تمرین اول: جمله خوانی آیات 7٠ تا 73 سوره ی اَحزاب

1

2

3

4

5

6

7

8

ا سَدیـ دًا� ً تـقُواااللهَ    وَ قولوا قَول ذیَن، آمَنُــوا   اٍّ Lهاَا ـایَــ یــ

ِـح  لَـُمــ اَعمالَـمُــ    وَ یَـغ ـفِرلَـمُــ  ذنُوبَـمُــۀ یـُصل

وَ منَ  یـطُِـعِ االلهَ   وَ  رَسولهَ{      فَـقَد  فازَ   فَوزاً  عَـظیـمًا  �

ارَضِ   وَالجِــبالِ تِ   وَال ـو م الس َامَانـَ ۀَ عَ ل اِنّــا عَ ـَرضنــَ اال

اِنسانُ« اال فَــابََـیَن  انَ  یَحمِلنَــها    وَ اشَفَقــَن  مِنها    وَحَ مَلَهَ

بَ االلهُ الـمُنــفِـقیَن،   ا �  لیُِــعَ ـذِّ ً اِنــه{ ஐانَ  ظَـلومًا جَهول

فِـقتِ    وَال مُشِرکیَن  وَال مُشِرஐـتِ    وَ یَتــوبَ االلهُ وَال مُنــ

مِنـتِ‘وஐَانَ االلهُ غَفورًا رَحیـمًا � مِنیَن  وَالـمُو الـمُو َعَل

سوره ي   احَزاب
ا سَدیـ دًا� ً تـقُواااللهَ    وَ قولوا قَول ذیَن، آمَنُــوا   اٍّ Lهاَا ـایَــ یــ

ِـح  لَـُمــ اَعمالَـمُــ    وَ یَـغ ـفِرلَـمُــ  ذنُوبَـمُــۀ یـُصل

وَ منَ  یـطُِـعِ االلهَ   وَ  رَسولهَ{      فَـقَد  فازَ   فَوزاً  عَـظیـمًا  �

ارَضِ   وَالجِــبالِ تِ   وَال ـو م الس َامَانـَ ۀَ عَ ل اِنّــا عَ ـَرضنــَ اال

اِنسانُ« اال فَــابََـیَن  انَ  یَحمِلنَــها    وَ اشَفَقــَن  مِنها    وَحَ مَلَهَ

بَ االلهُ الـمُنــفِـقیَن،   ا �  لیُِــعَ ـذِّ ً اِنــه{ ஐانَ  ظَـلومًا جَهول

فِـقتِ    وَال مُشِرکیَن  وَال مُشِرஐـتِ    وَ یَتــوبَ االلهُ وَال مُنــ

مِنـتِ‘وஐَانَ االلهُ غَفورًا رَحیـمًا � مِنیَن  وَالـمُو الـمُو َعَل

سوره ي   احَزاب

صفحه ی 427 قرآن کامل

جلسه ی چهارم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات ١١٢ تا ١١5 سوره ی هود

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

جلسه ی اولدرس دهم 

1

2

3

4

5

6

7

صفحه ی 234 قرآن کامل

  52  
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ـیِّـئـاتِ   الـۡحَـسَـنـاتِ   یـُذۡ  هِـبۡـنَ  ال ـ سَّ اِنَّ
کارهای خوب، کارهای بد را از بین می برد.  

چه خوب است این پیام قرآنی را در آیات درس پیدا کنید و آن را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید.

سَـیِّـئـات: … حَـسَـنات: … 
سَـیِّـئـَة: … حَـسَـنَـة: … 

سوره ی هود، آیه ی 114
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  تمرین اول 

آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم
این جمله های قرآنی را بخوانید و به ترجمه ی آن ها توجه کنید.

                        سوره ی نمَل، آیه ی  89   ١ـ مَـنۡ جاءَ بِـالـۡحَـسَـنَـةِ      فـَلـَه و خَـیۡـرٌ مِـنۡـها 
       هرکس کار خوبی انجام دهد، پس بهتر از آن به او پاداش داده می شود.

              سوره ی مُلک، آیه ی  29   لۡـنا     وَ عَـلـَیۡـهِ تـَوَکّـَ
ٰ
حۡـمٰـنُ    آمَـنّـا بِـه  2ـ قُـلۡ هـُوَ الـرَّ

      بگو او خدای بخشنده است، ایمان آوردیم به او و بر او توکل کردیم.

سطر اول یا دوم از تمرین دوم را از حفظ بخوانید.
حفظ قرآن

 تمرین سوم
با دقت در ترجمه ی آیات بالا، معنای صحیح را علامت بزنید.

 کار بد، بد  کار خوب، خوب      ایمان آوردیم      ٢ـ  حَـسَـنَـة:      ایمان می آوریم     ١ـ  آمَـنّا:    

 تمرین چهارم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید. 

لتَ، آیه ی  34                       سوره ی فصُِّ     ـیِّـئـَةُ  ١ـ  وَ لا تـَسۡـتَـوِی الـۡحَـسَـنَـةُ وَ لَا الـسَّ
  و مساوی نیست               ...            با     کار  بد.  

هِ    وَ ما اُنـۡزِلَ عَـلـَیۡـنـا    وَ ما اُنـۡزِلَ عَـلـیٰ اِبـۡراهـیـمَ  سوره ی آلِ عِمران، آیه ی  84 2ـ  قُـلۡ آمَـنّـا بِـالـلّـٰ
  ...      ...     به    ...    و به  آن چه  نازل  شد بر ما و به آن چه نازل شد بر حضرت    ...

جلسه ی دوم
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  تمرین اول

آیات ١ تا ١٣ سوره ی اَعلیٰ را از بخش قرآن در تابستان همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم
اتصالات را با فلش مشخص کنید، سپس جمله های قرآنی را بخوانید. 

  سوره ی فرُقان، آیه ی  70        هُ سَـیِّـئـاتِـهِمۡ حَـسَـناتٍ  لُ الـلّـٰ ئِـكَ یـُبـَدِّ ٰـ ١ـ  فـَاوُل
  سوره ی مؤمنون، آیه ی  96         ـیِّـئـَةَ  تـی هِـیَ اَحۡـسَـنُ الـسَّ 2ـ  اِدۡفـَعۡ  بِـالّـَ
  سوره ی یونسُ، آیه ی  26          ٰـی وَ زِیـادَةٌ  3ـ  لِـلَّـذیـنَ اَحۡـسَـنـُوا الـۡحُـسۡـن

      هِ  4ـ  مـا اَصابـَكَ مِـنۡ حَـسَـنَـةٍ    فـَمِـنَ الـلّـٰ
   سوره ی نِساء، آیه ی  79                وَ مـا اَصابـَكَ مِـنۡ سَـیِّـئـَةٍ    فـَمِنۡ نـَفۡـسِـكَ 

پیامبر اکرم صلیّ الله علیه و آله   :
ای علی  ! برترین سخن، قرآن است.٭

کتاب تفسیر ابَو الفُتوح، ج٢، ص ٣٩٤
 
٭

قطره
اما

دریا

جمله ی دوم از تمرین دوم را از حفظ بخوانید.
حفظ قرآن

آیات 112 تا 115 سوره ی هود را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان.  خانه های 
نورانی

جلسه ی سوم
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 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

 تمرین اول: جمله خوانی آیات ٤٦ تا٥٠ سوره ی سَبَأ

صفحه های 433 و 434  قرآن کامل

1

2

3

4

5

6

7

8

ـدَةٍ  «   انَ  تَـقوموا  اللهِِ     مَثـن  قلُ  اِنـ ما   اَعِـظُـمُــ  بِـواحِ 

وَ فـُرادي      ثـمُــ  تَتــفََــروا     ما بِـصاحِبِــُمــ  مِن  جِنـــٍۀ‘

ا نـَ ذیــرٌ  لَـمُــ    بَـیَن  یـَ دَي عَذابٍ  شَدیدٍ � ّ اِن هُ وَ  اِل

اعَ لَ االلهِ« ّ قلُ ما سَاَلتُــُمــ مِن اَجـٍر    فَ ـهُـوَ لَـُمــ« اِن اَجـِريَ  اِل

ِ شَ ءٍ شَهیدٌ � قلُ اِن رَبّ یَـقذِفُ بِــالحَـقِّ
وَهُوَ عَ لஐ ُلّ

ُ البـاطِلُ وَما  یُبــ ـِدي    ّءَ الحَـق عَلاّامُ، الـغیُـوبِ � قلُ ج ا

»نَـفس عَ ل ما  اَضِل وَما یـعُیـدُ � قلُ اِن ضَللَُت    فَــِانـ

وَ اِنِ اهتــَ دَیُت   فبَِ ما یوح اِلَ  رَبّ‘ انِـ ه{سَ میعٌ قـَریٌب �

سوره ي   سَبأَ
ـدَةٍ  «   اَن  تَـقوموا  اللهِِ     مَثـن  قلُ  اِنـ ما   اَعِـظُـمُــ  بِـواحِ 

وَ فـُرادي      ثـمُــ  تَتــفََــروا     ما بِـصاحِبِــُمــ  مِن  جِنـــٍۀ‘

ا نـَ ذیــرٌ  لَـمُــ    بَـیَن  یـَ دَي عَذابٍ  شَدیدٍ � ّ اِن هُ وَ  اِل

اعَ لَ االلهِ« ّ قلُ ما سَاَلتُــُمــ مِن اَجـٍر    فَ ـهُـوَ لَـُمــ« اِن اَجـِريَ  اِل

ِ شَ ءٍ شَهیدٌ � قلُ اِن رَبّ یَـقذِفُ بِــالحَـقِّ
وَهُوَ عَ لஐ ُلّ

ُ البـاطِلُ وَما  یُبــ ـِدي    ّءَ الحَـق عَلاّامُ، الـغیُـوبِ � قلُ ج ا

»نَـفس عَ ل ما  اَضِل وَما یـعُیـدُ � قلُ اِن ضَللَُت    فَــِانـ

وَ اِنِ اهتــَ دَیُت   فبَِ ما یوح اِلَ  رَبّ‘ انِـ ه{سَ میعٌ قـَریٌب �

سوره ي   سَبأَ

جلسه ی چهارم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات 1 تا 5 سوره ی مُلک

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

جلسه ی اولدرس یازدهم 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

صفحه ی 562 قرآن کامل
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درباره ی ارتباط این تصویر با پیام قرآنی با دوستان خود گفت وگو کنید.

چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید.

23 وَ قُـلۡ  لـَهُـما قَـوۡ  لًا کـَریـمًا 
با پدر و مادر خود، با مهربانی و ادب صحبت کن.

سوره ی اِسراء

  58  



ـ ی«جلسه ی دوم ًـ وقف » ـ

  تمرین اول
آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم 
این جمله های قرآنی را با رعایت قاعده ی وقف برپایان هر جمله بخوانید و به ترجمه ی آن ها توجه کنید. 

ذیـنَ اهۡـتَـدَوۡا  زادَهـُمۡ هـُدًی ١ـ  وَ الّـَ
          و کسانی که هدایت شده اند )خدا( به هدایت آن ها می افزاید.                                                  سوره ی محمّد )ص(، آیه ی 1٧

ـی    هُ الـسّـماواتِ وَ   الۡارَۡضَ   وَ ما بـَیۡـنَـهُـما   اِلّا بِـالـۡحَـقِّ    وَ اَجَـلٍ مُـسَـمًّ 2ـ  ما خَـلـَقَ الـلّـٰ
      خلق نکرد     خدا        آسمان ها       و  زمین  و   آن چه را که میان آن دو است، مگر به حق و برای زمانی معیّن.   سوره ی روم، آیه ی ٨

ًــ ی            یٰ  ـ ی « را به صورت »  آ« می خوانیم، مانند:  ًـ در حالت وقف، صدای »  
طـُوًی       طـُویٰ              مُـصَـلـًّی    مُـصَـلـّیٰ        

ـی   مُـسَـمّـیٰ      هـُدًی       هـُدیٰ               مُـسَـمًّ

 تمرین سوم
با دقت در ترجمه ی آیات بالا، معنای صحیح را علامت بزنید.

٢ـ  اَجَـل:    شتاب          زمان 1ـ  هـُدًی، هـُدیٰ:   هدایت   هدایت گر 
ـی:   طولانی   معیّن ٣ـ  مُـسَـمًّ

 تمرین چهارم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید. 

      138 1ـ  هٰـذا بـَیانٌ لِـلـنّـاسِ   وَ هـُدًی   وَ مَـوۡعِـظـَةٌ لِـلۡـمُـتَّـقیـنَ 
سوره ی آلِ عِمران

                                               
  این )قرآن( پیامی روشن برای مردم است و   …      و پندی        برای        ….

ی    ـماواتِ وَ  الۡارَۡضَ    وَ ما بـَیۡـنَـهُـمـا   اِلّا بِـالـۡحَـقِّ    وَ اَجَـلٍ مُـسَـمًّ 2ـ ما خَـلـَقۡـنَـا الـسَّ
  خلق نکردیم        آسمان ها      و      …      و آن چه را بین  آن دو است، …  به …  و برای     …    …    .              سوره ی اَحقاف، آیه ی ٣

جلسه ی دوم
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امیر المؤمنین امام علی علیه السلام   :

کتاب خدا را بیاموزید که بهترین سخن و گویاترین پند است.٭ 

کتاب نهج البلاغه، خطبه ی 110
 
٭

قطره
اما

دریا

آیات 1 تا 5 سوره ی مُلک را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان.
خانه های 

نورانی

جلسه ی سوم

  تمرین اول
آیات ١ تا ١٩ سوره ی اَعلیٰ را از بخش قرآن در تابستان همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم
این جمله های قرآنی را با رعایت قاعده ی وقف بخوانید.

١ـ قالوا ما هٰـذا   اِلّا سِـحۡـرٌ مُـفۡـتَـرًی                                                    سوره ی قَصَص، آیه ی ٣٦

ـی                                                     سوره ی ابراهیم، آیه ی 1٠ ـرُکـُمۡ اِلـیٰ اَجَـلٍ مُـسَـمًّ 2ـ  وَ یـُؤَخِّ

36                                                سوره ی قیامَة 3ـ  اَیـَحۡـسَـبُ الِۡانسۡانُ   اَنۡ یـُتۡـرَكَ سُـدًی 

خِـذوا مِـنۡ مَـقـامِ اِبـۡراهـیـمَ مُـصَـلًّی                                          سوره ی بقره، آیه ی 1٢5 4ـ  وَ اتّـَ
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 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

 تمرین اول: جمله خوانی آیات ٦ تا 1٠ سوره ی مُلک

1

2

3

4

5

6

مـاءَ اLدنیـــا  بـِ مَصابیــ ـحَ      وَ جَعلَنــ ـها ـاالس  وَ لَـقَد  زَ ینــ

عیرِ  � طیِن   «   وَ اعَتــَ دنا  لـهَمُــ عَـذابَ الس یــ لش ِ رُجومًا  ل

َ «  وَبئِسَ ال مَصیرُ � ِمــ عَذابُ جَهَنم ذیَن کَفَروا بِــَربّـهِ ِ ل وَل

ُ ادُ تـَ مَیزتَـفورُ� تَـ َِعوالـهَا شَهیقًا   وَه اِذا الُـقوافیها   سَمِ

ما الُـقَِ فیها  فَوجٌ     سَــالَـهَمُــ خَ ـَزنتَــُ ـها مِنَ، الـغیَــظِ« ஐـُ ل

بنا َـَ ذءنَا نـَ ذیــرٌ   فقدَ جا   َُِمــ نـَ ذیــرٌ� قالوا بلالَمَ یـَ أت

ــٍل کَبیرٍ � ا ف ضَل ّ وَ قلُنا ما نــَزلَ االلهُ مِن شَءٍ   اِن انَتُم اِل

عیرِ� بِ الس اصَح وَقالوا لوَکُنـاّ نسَمَعُ   اوَنَـعقِلُ  ما کُنـاّ ف

سوره ي  ملُک

مـاءَ اLدنیـــا  بـِ مَصابیــ ـحَ      وَ جَعلَنــ ـها ـاالس  وَ لَـقَد  زَ ینــ

عیرِ  � طیِن   «   وَ اعَتــَ دنا  لـهَمُــ عَـذابَ الس یــ لش ِ رُجومًا  ل

َ «  وَبئِسَ ال مَصیرُ � ِمــ عَذابُ جَهَنم ذیَن کَفَروا بِــَربّـهِ ِ ل وَل

ُ ادُ تـَ مَیزتَـفورُ� تَـ َِعوالـهَا شَهیقًا   وَه اِذا الُـقوافیها   سَمِ

ما الُـقَِ فیها  فَوجٌ     سَــالَـهَمُــ خَ ـَزنتَــُ ـها مِنَ، الـغیَــظِ« ஐـُ ل

بنا َـَ ذءنَا نـَ ذیــرٌ   فقدَ جا   َُِمــ نـَ ذیــرٌ� قالوا بلالَمَ یـَ أت

ــٍل کَبیرٍ � ا ف ضَل ّ وَ قلُنا ما نــَزلَ االلهُ مِن شَءٍ   اِن انَتُم اِل

عیرِ� بِ الس اصَح وَقالوا لوَکُنـاّ نسَمَعُ   اوَنَـعقِلُ  ما کُنـّا ف

سوره ي  ملُک

صفحه ی 562 قرآن کامل

جلسه ی چهارم
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صفحه ی 55 قرآن کامل

 تمرین اول: جمله خوانی آیات ٣٨ تا 41 سوره ی آلِ عِمران

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

جلسه ی اولدرس دوازدهم 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

  62  

https://www.roshd.ir/401-12


لام حضرت زکریّا و یحییٰ عَلیَهما السَّ

لب های حضرت زکریاّ علیه السّلام آهسته تکان می خورد و قطره های اشک آرام بر گونه های او می لغزید. 
صدایی مانند آه فضای محراب را پر کرد : خدایا ، فرزندی از من باقی نمانده و عمرم رو به پایان است. 
اکنون بیش از همه وقت احساس می کنم باید امانت پیامبری را به کسی بسپارم. خدایا ، تو همانی که برای 
مریم از بهشت روزی می فرستی! در بهار میوه ی پاییزی! در تابستان میوه ی زمستانی! تو همانی که چشم 
حضرت ابراهیم را در کهن سالی به حضرت اسماعیل و اسحاق روشن کردی. خدایا،   به من نیز جانشینی 

شایسته و نیکو عطا کن!
نسیم ملایمی چهره ی حضرت زکریاّ علیه السّلام را نوازش کرد، نور خیره  کننده ای بر او تابید و صدای 
ـرُكَ بِـیَـحۡـیـیٰ … ــ خدا تو را به  هَ یـُبـَشِّ صمیمی و گرمی در فضای محراب پیچید: » ای زکریاّ ــ   اَنَّ الـلّـٰ
فرزندی بشارت می دهد که نامش  یحییٰ است. او کودکی است خوب که با پدر و مادرش مهربان و خوش رفتار 
است، به کسی زور نمی گوید، خدا را نافرمانی نمی کند و پیامبر خدا خواهد بود.« این صدا، صدای آشنای 

فرشته ی وحی بود.

٭ ٭ ٭

نماز شامگاه که تمام شد، حضرت زکریاّ علیه السّلام برخاست و رو به جمعیت ایستاد و مثل هر روز 
خواست برای مؤمنان سخن بگوید، ولی نتوانست. با خود  اندیشید: فرشته ی الهی گفته است که نشانه ی 
این معجزه که من صاحب فرزند خواهم شد، آن است که من تا سه روز نمی توانم سخن بگویم. شادی 
عجیبی در دل زکریاّ افتاد. در دل با خدا نجوا کرد: »خدای مهربانِ من! دل به تو سپرده ام. آن وعده ای 
که تو می دهی، بی شک انجام خواهد شد!« آن گاه حضرت زکریاّ با اشاره به مردم فهماند که بروند و صبح 

و شب عبادت کنند.

٭ ٭ ٭

قصه ی 
آیه ها
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حضرت یحییٰ علیه السّلام   در آغوش پدر می خندید. حضرت زکریاّ خم شد و گلوی یحییٰ را بوسید و زیر 
لب گفت: بوی بهشت می دهد. 

 همسر زکریاّ با دستان لرزان خود یحییٰ را از پدر گرفت. یحییٰ در آغوش مادر شیر می خورد و با دستان 
کوچک خود، چروک های دست او را نوازش می کرد. حضرت زکریاّ چشم به یحییٰ دوخت و آرام گفت: او 
پس از من پیامبر خداست، در کودکی به مقام پیامبری می رسد و در بزرگسالی حضرت عیسی علیه السّلام را 

یاری می دهد.
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  تمرین اول

آیات جلسه ی اوّل را همراه با قرائت الگو بخوانید.

جمله ی اول از تمرین سوم را از حفظ بخوانید.
حفظ قرآن

 تمرین دوم
با دقت در ترجمه ی آیات جلسه ی اول درس، معنای صحیح را علامت بزنید.
1ـ  آیـَة:  آیه، نشانه  آیات، نشانه ها 
٢ـ  قَـوۡم:  قوم، گروه  اقوام، گروه ها

٣ـ  عَـشِـیّ:  صبح  شب

 تمرین سوم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

41                       سوره ی آلِ عِمران 1ـ  وَ  سَـبِـّحۡ  بِـالـۡعَـشِـیِّ  وَ الِۡابـکارِ 
   و خدا را تسبیح کن در    …   و صبح.

20                        سوره ی یاسین بِـعُـوا الـۡمُـرۡسَـلیـنَ  تّـَ ٢ـ  قـالَ یـا قَـوۡمِ   اِ
    …   ای     …  من پیروی کنید از       …          .

13                         سوره ی   جاثیه 3ـ  اِنَّ فی ذٰلِـكَ لََآیـَةً   لِـقَـوۡمٍ یـَتَـفَـکَّـرونَ 
   قطعاً   در   آن        …  ای  برای  …  ـی که فکر می کنند، وجود دارد.

جلسه ی دوم
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  تمرین اول

آیات ١ تا 10 سوره ی طارِق را از بخش قرآن در تابستان همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم
اتصالات را با فلش مشخص کرده و جمله های قرآنی را بخوانید.

90                                              سوره ی اَنبیاء ٰـی  ١ـ فـَاسۡـتَـجَبـۡنا لـَه و   وَ وَهَـبـۡنـا لـَه و یـَحۡـی

37               سوره ی آلِ عِمران ا الـۡمِحۡـرابَ   وَجَـدَ عِـنۡـدَها رِزۡقًـا  ّـَ 2ـ  کـُلَّـما دَخَـلَ عَـلیَۡـها زَکـَرِی

85              سوره ی اَنعام 3ـ  وَ زَکـَرِیـّا  وَ یـَحۡـییٰ  وَ عیـسیٰ  وَ اِلـۡیـاسَ  کـُلٌّ مِـنَ الـصّالِـحیـنَ 

89           سوره ی اَنبیاء ه و   رَبِّ لاتـَذَرۡنی فـَرۡدًا   وَ اَنـۡتَ خَیۡـرُ الـۡوارِثـیـنَ  ّـَ 4ـ  وَ زَکـَرِیـّا  اِذۡ نادیٰ رَب

پیامبر اکرم صلیّ الله علیه و آله  :

هرکس قرآن سخنش باشد و مسجد خانه اش،

 خداوند در بهشت خانه ای برای او بنا می کند.٭ 

کتاب امَالی شیخ صدوق، ص ٤٠٥
 
٭

قطره
اما

دریا

آیات 38 تا 41 سوره ی آلِ عِمران را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان.
خانه های 

نورانی

جلسه ی سوم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات 1 تا 11 سوره ی یس

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو
صفحه ی 440 قرآن کامل

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

نِ الرحیِم حمبسِمِــ االلهِ الر

یســ )1 وَالـقُرآنِ الحَکیِم � اِنـکَ لَـمِنَ ال مُرسَلیَن �

عَ ل  صِراطٍ مسُتَــقیمٍــ  �  تـَ نزیـلَ الـعَزیــِزالرحیــمِــ  �

 ؤُهُم   فَ ـهمُــ غ ـفِلونَ،� لَـقَد لتِــُ نــ ذِرَ  قَومًا   ما  انُـ ذِرَ  آبـــا

مِنونَ � اِنّــا جَعلَنـا ایـُو حَق الـقَولُ عَ ل اஐَـ ثَرهِِم   فهَمُ ل

اذَقانِ   فَ ـهمُــ مقُمَحونَ � ـلاًا    فهََِ اِلَ ال ف اعَناقِ ـهِمــ اَغل

ا ا    وَ  مِن خَلـفِ ـهِمــ  سَــّدً وَ جَعلَنـــا  مِن  بَـیِن  اَیـ دیِـهمــ  سَــّدً

ءٌ عَلیَــهِمــ   ءَ اَنذَرتَهمُ   ا یُبــصِرونَ � وَسَوا همُ   فهَمُــ ل فَ اغَشَینــ

َعَ اLذஐِّــَر  ما تنُـذِرُ منَِ اتبــ مِنونَ � اِنـ ایـُو امَ لمَ تنُـذِرهُم   ل

نَ بِــالـغیَبِ« فبَشَِّ ـرهُ بـِ مَغفِــَرةٍ   وَ اجَـٍرکـَریٍم � حمالر َِوَخَش

سوره ي  ��
نِ الرحیِم حمبسِمِــ االلهِ الر

یســ )1 وَالـقُرآنِ الحَکیِم � اِنـکَ لَـمِنَ ال مُرسَلیَن �

عَ ل  صِراطٍ مسُتَــقیمٍــ  �  تـَ نزیـلَ الـعَزیــِزالرحیــمِــ  �

 ؤُهُم   فَ ـهمُــ غ ـفِلونَ،� لَـقَد لتِــُ نــ ذِرَ  قَومًا   ما  انُـ ذِرَ  آبـــا

مِنونَ � اِنّــا جَعلَنـا ایـُو حَق الـقَولُ عَ ل اஐَـ ثَرهِِم   فهَمُ ل

اذَقانِ   فَ ـهمُــ مقُمَحونَ � ـلاًا    فهََِ اِلَ ال ف اعَناقِ ـهِمــ اَغل

ا ا    وَ  مِن خَلـفِ ـهِمــ  سَــّدً وَ جَعلَنـــا  مِن  بَـیِن  اَیـ دیِـهمــ  سَــّدً

ءٌ عَلیَــهِمــ   ءَ اَنذَرتَهمُ   ا یُبــصِرونَ � وَسَوا همُ   فهَمُــ ل فَ اغَشَینــ

َعَ اLذஐِّــَر  ما تنُـذِرُ منَِ اتبــ مِنونَ � اِنـ ایـُو امَ لمَ تنُـذِرهُم   ل

نَ بِــالـغیَبِ« فبَشَِّ ـرهُ بـِ مَغفِــَرةٍ   وَ اجَـٍرکـَریٍم � حمالر َِوَخَش

سوره ي  ��

جلسه ی چهارم
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صفحه ی 382 قرآن کامل

 تمرین اول: جمله خوانی آیات 59 تا ٦1 سوره ی نَمل

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

جلسه ی اولدرس سیزدهم 

هٌ ٰـ ل ٭ اَ اِ

1

2

3

4

5

6

7

٭
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ـنۡ یـُجیـبُ الـۡمُـضۡـطـَرَّ   اِذا دَعاهُ   وَ یـَکۡـشِـفُ الـسّـوءَۤ اَمَّ
چه کسی جز خدا، دعای انسان درمانده را می پذیرد و مشکل او را برطرف می کند؟

چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید. چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید. 

 سوره ی نمَل، آیه ی 62
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  تمرین اول
آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم
این دعای قرآنی را بخوانید و به ترجمه ی آن  توجه کنید.

دعای قرآنی

 تمرین سوم
معنای صحیح را علامت بزنید.

١ـ  اَنـۡتَ:      من                   تو                           ٢ـ  نـا:             ما                       شما
3ـ  خَـیۡـر:    بهتر، بهترین    بدتر، بدترین               ٤ـ  قُـلوب:     قلوب، جان ها    قلوب، دل ها

 تمرین چهارم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

11                           سوره ی جمعه هُ خَیۡـرُ الـرّازِقـیـنَ   ١ـ  وَ الـلّـٰ
   و  …       …      روزی دهنده است.

28                          سوره ی رعد هِ تـَطۡـمَـئِـنُّ الـۡقُـلوبُ   ٢ـ  اَلا بِـذِکۡـرِ الـلّـٰ
   بدان با یاد      …      آرامش می یابد      …

دعای قرآنی  را از حفظ بخوانید.
حفظ قرآن

  پروردگارا بعد از آن که ما را هدایت کردی، دل های ما را از 
راه حق منحرف مگردان،

و از نزد خود به ما رحمتی عطا کن.

که تو بسیار بخشنده هستی.                          سوره ی آلِ عِمران

نا لا تـُزِ   غۡ قُـلـوبـَنـا   بـَعۡـدَ اِذۡ هَـدَیـۡتَـنـا ّـَ رَب

وَ هَـبۡ لـَنـا مِـنۡ لـَدُنـۡكَ رَحۡـمَـةً
  8 كَ اَنـۡتَ الـۡوَهّـابُ  ّـَ  اِن

                          سوره ی مؤمنون

ناۤ امَۤـنّـا ّـَ 2ـ  رَب

فـَاغۡـفِـرۡلـَنـا وَ ارۡحَـمۡـنـا
  109  وَ اَنـۡتَ خَـیۡـرُ الـرّاحِـمـیـنَ 

جلسه ی دوم
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  تمرین اول

آیات ١ تا 17 سوره ی طارِق را از بخش قرآن در تابستان همراه با قرائت الگو بخوانید.

 تمرین دوم
اتصالات را با فلش مشخص کرده و دعاهای قرآنی را بخوانید.

8                          سوره ی تحریم نـ� اَتـۡمِـمۡ لـَنا نـورَنا   وَ اغۡـفِـرۡ لـَنا   ّـَ ١ـ رَب

129           سوره ی بقره نا   وَ ابـۡعَـثۡ فـیـهِـمۡ رَسـولًا مِـنۡـهُـمۡ   یـَتۡـلـو عَـلـَیۡـهِـمۡ آیـاتِـكَ   ّـَ 2ـ رَب

4       سوره ی مُمتحنه لۡـنا   وَ اِلـَیۡـكَ اَنـَبـۡنا   وَ اِلـَیۡـكَ الـۡمَـصـیـرُ   نا   عَـلـَیۡـكَ تـَوَکّـَ ّـَ 3ـ رَب

30               سوره ی فرُقان خَـذوا هٰـذَا الـۡقُـرۡآنَ مَـهۡـجـورًا   4ـ یـا رَبِّ   اِنَّ قَـوۡمِـی اتّـَ

پیامبر اکرم صلیّ الله علیه و آله  :

قرآن را بیاموزید و آن را بسیار بخوانید.٭ 

٭ کتاب کَنزُالعُمّال، ج ١، ص ٥٢٩

قطره
اما

دریا

آیات 59 تا 61 سوره ی نمَل را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان.
خانه های 

نورانی

جلسه ی سوم
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 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

 تمرین اول: جمله خوانی آیات ٦٢ تا ٦4 سوره ی نَمل

صفحه های ٣٨٢ و ٣٨٣ قرآن کامل

1

2

3

4

5

6

7

ءَ َـشِفُ السّـواِذا  دَعــاهُ    وَ ی     ن  یُجیـبُ الـمُضطَـراَم

ارَضِ   ۀ    اَءِلــٌه  معََ االلهِ  ‘  قلَیــلاًا  ءَ ال وَ یَجعلَُـمُــ  خلُـَفــا

تِ الـبَرِّ  وَالبَــح ـِر ُظُلم ُمــ فن یَهدیـرونَ � اَمـஐَما تـَ ذ

حَ   بشُـًرا     بَـیَن  یَــَدي  رَحمتَِـــه  ۀ   اَءِلـهٌ یــ وَ منَ یـُـرسِـلُ الرِّ

ُاالخلَقَ   ن  یَبــ ـَدو معََ االلهِ ‘  تَــعلَ االلهُ  عَمّا  یشُِرکونَ  �  اَم

ارَضِۀ ءِ  وَال ما ُـمُــ مِنَ، السیـعُیـــُده {     وَ منَ  یَرزُق  ثُـمــ

قیَن � ِ ُمــ    اِن کُ نتُم صدهٌ  مَعَ  االلهِ‘  قلُ هاتوا بُرهانَـ اَءِلـ

ءَسوره ي  َ�ل َـشِفُ السّـواِذا  دَعــاهُ    وَ ی     ن  یُجیـبُ الـمُضطَـراَم

ارَضِ   ۀ    اَءِلــٌه  معََ االلهِ  ‘  قلَیــلاًا  ءَ ال وَ یَجعلَُـمُــ  خلُـَفــا

تِ الـبَرِّ  وَالبَــح ـِر ُظُلم ُمــ فن یَهدیـرونَ � اَمـஐَما تـَ ذ

حَ   بشُـًرا     بَـیَن  یَــَدي  رَحمتَِـــه  ۀ   اَءِلـهٌ یــ وَ منَ یـُـرسِـلُ الرِّ

ُاالخلَقَ   ن  یَبــ ـَدو معََ االلهِ ‘  تَــعلَ االلهُ  عَمّا  یشُِرکونَ  �  اَم

ارَضِۀ ءِ  وَال ما ُـمُــ مِنَ، السیـعُیـــُده {     وَ منَ  یَرزُق  ثُـمــ

قیَن � ِ ُمــ    اِن کُ نتُم صدهٌ  مَعَ  االلهِ‘  قلُ هاتوا بُرهانَـ اَءِلـ

سوره ي  َ�ل

جلسه ی چهارم
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 تمرین اول: جمله خوانی آیات 59 تا 62 سوره ی اَحزاب 

صفحه ی 426 قرآن کامل 

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو 

جلسه ی اولدرس چهاردهم

1

2

3

4

5

6

7
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ر حافِـظـا    وَ هـُوَ اَرۡحَـمُ الـرّاحِـمیـنَ هُ خَـیـۡ فـَالـلّـٰ
خدا بهترین نگه دارنده است و او از همه مهربان تر است.

چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید.چه خوب است این پیام قرآنی را با صوت زیبا، از حفظ بخوانید.

 سوره ی یوسُف، آیه ی 64
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جلسه ی دوم

  تمرین اول

آیات جلسه ی اول را همراه با قرائت الگو بخوانید. 

 تمرین دوم
آیه ی ١٠ سوره ی نحل را بخوانید و به ترجمه ی آن  توجه کنید. 

ـمـ�ءِ مــ�ءً ٭ ذی اَنـۡزَلَ مِـنَ الـسَّ ١ـ  هـُوَ الّـَ
        او کسی است که نازل کرد از     آسمان      آب را 

 10 2ـ لـَکـُمۡ مِـنۡـهُ شَـرابٌ   وَ مِـنۡـهُ شَـجَـرٌ   فیـهِ تـُسیـمونَ  
        آبی که می نوشید و درختان و سبزه هایی که حیوانات خود را در آن ها به چرا می برید، از این آب است. 

این کلمه هنگام وقف به صورت »  ماءا  « خوانده می شود. 
 
٭

 تمرین سوم
با دقت در ترجمه ی آیه ی بالا، معنای صحیح را علامت بزنید. 

ذی:        کسی که         کسانی که  ١ـ  هـُوَ:           تو                    او                      2ـ  اَلّـَ
٣ـ  اَنـۡزَلَ:        نازل کرد          نازل شد               ٤ـ  ماء:            آسمان            آب 

 تمرین چهارم
این جمله های قرآنی را بخوانید و ترجمه ی آن ها را کامل کنید.

ـمـ�ءِ مــ�ءً                       سوره ی نمَل، آیه ی 60 ١ـ  وَ اَنـۡزَلَ لـَکـُمۡ مِـنَ الـسَّ
   و       …       برای شما از    …           …    را 

ذی  اَنـۡزَلَ عَـلـَیۡـكَ الـۡکِـتـابَ                سوره ی آلِ عِمران، آیه ی 7 2ـ  هـُوَالّـَ
    …      …  است که   …     بر تو         …      را  

جلسه ی دوم
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  تمرین اول

آیات جلسه ی اول را به صورت جمله به جمله همراه با قرائت الگو بخوانید. 

 تمرین دوم
اتصالات را با فلش مشخص کنید، سپس جمله های قرآنی را بخوانید.

١ـ  اَفـَلا یـَنۡـظـُرونَ اِلـَی الِۡابِـلِ   کـَیۡـفَ خُـلِـقَـتۡ                                     سوره ی غاشیه، آیه ی 17
 

69        سوره ی  نمل 2ـ قُـلۡ سـیـروا فِـی الۡارَۡضِ   فـَانـۡظـُروا   کـَیۡـفَ کانَ عاقِـبـَةُ الـۡمُـجۡـرِمیـنَ  
  

هِ   کـَیۡـفَ یحُۡـیِـی الۡارَۡضَ بـَعۡـدَ مَـوۡتِـها    سوره ی روم، آیه ی 50 ٰـی آثـارِ رَحۡـمَـةِ الـلّـٰ 3ـ فاَنـۡظـُر اِل
 

نّـاها      سوره ی قاف، آیه ی 6 ّـَ ـمـاءِ فـَوۡقَـهُـمۡ   کـَیۡـفَ بـَنَـیۡـناها   وَ زَی 4ـ اَفـَلمَ یـَنۡـظـُروا اِلـَی الـسَّ
 

جلسه ی سوم

پیامبر اکرم صلیّ الله علیه و آله  :

فرزندم ! از خواندن قرآن غافل مباش؛ زیرا قرآن دل را زنده می کند و 
انسان را از گناه و کارهای زشت باز می دارد.٭

کتاب کَنزُ العُمّال، ج ٢، ص ٢٩١
 
٭

قطره
اما

دریا

آیات 59 تا 62 سوره ی اَحزاب را به صورت جمله به جمله شبیه قرائت الگو بخوان. 
خانه های 

نورانی

جلسه ی سوم
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جلسه ی چهارم

 تمرین دوم: روان خوانی آیات همراه با قرائت الگو

 تمرین اول: جمله خوانی آیات 56 تا 5٨ سوره ی اَحزاب

صفحه ی 426 قرآن کامل

1

2

3

4

5

6

 ‘ ئِـَـتــَ ه{       یـُصَلوّنَ،  عَ لَ النــ بِىِّ اِن، االلهَ   وَ  مَل

ِّموا  تسَلیـمًا  � ذیَن، آمَنــوا    صَلوّا عَلیَـهِ    وَ سَل Lهَاا ـایَــ یــ

نیـا دLا ِذونَ االلهَ  وَ رَسولهَ{     لَـعَنَــهُمُــ االلهُ  فذیَن،  یـُو Lا ،اِن

ذیَن، Lلـهَُمــ عَـذابًـــا  مُ ـهیـنــً ا  �  وَا  وَالآخِـَرةِ     وَ  اَعَــد

مِنـتِ     بِـغیَرِ  مَااஐـتسََبوا مِنــیَن  وَالـمُـو ذونَ، الـمُـویـُو

فَـقَــِد احتــَ مَلوا  بُهتـــانًـــا    وَ  اِثـ مًا  مبُینًـــا  �

سوره ي   احَزاب

 ‘ ئِـَـتــَ ه{       یـُصَلوّنَ،  عَ لَ النــ بِىِّ اِن، االلهَ   وَ  مَل

ِّموا  تسَلیـمًا  � ذیَن، آمَنــوا    صَلوّا عَلیَـهِ    وَ سَل Lهَاا ـایَــ یــ

نیـا دLا ِذونَ االلهَ  وَ رَسولهَ{     لَـعَنَــهُمُــ االلهُ  فذیَن،  یـُو Lا ،اِن

ذیَن، Lلـهَُمــ عَـذابًـــا  مُ ـهیـنــً ا  �  وَا  وَالآخِـَرةِ     وَ  اَعَــد

مِنـتِ     بِـغیَرِ  مَااஐـتسََبوا مِنــیَن  وَالـمُـو ذونَ، الـمُـویـُو

فَـقَــِد احتــَ مَلوا  بُهتـــانًـــا    وَ  اِثـ مًا  مبُینًـــا  �

سوره ي   احَزاب

جلسه ی چهارم
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درس آخر

قرآن در تابستان

دانش آموزان عزىز!
خدا را سپاس كه امسال هم توانستید آیات و سوره هایی از قرآن كریم را بیاموزید و با معنا و مفهوم 

برخی از كلمات و جملات قرآنی آشنا شوید و درباره ی آن ها بیندیشید و به دستورهای قرآن عمل كنید.
 در تابستان، مدرسه تعطیل می شود، امّا یادگیری قرآن تعطیل نمی شود. بنابراین بخش » قرآن در تابستان« 
به منظور تقویت یادگیری و حفظ سوره ها، پیام های قرآنی و احادیث نورانی پیامبر اكرم صلی الله ّٰ علیه و آله  

و اهل بیت علیهم السّلام  درنظر گرفته شده است. 
نیز حفظ اجمالی قرآن كریم، زمینه ی كسب  با خواندن، فهمیدن و اندیشیدن و  ارتباط روزانه ی شما 

مهارت های قرآنی بیش تر و بهتر و انس دائمی با قرآن كریم را فراهم می كند. 
شما در تابستان امسال نیز به یاری الهی، ضمن مرور آن چه كه در طول سال تحصیلی آموخته اید، موفق 
، طارِق و هم چنین  به حفظ اجمالی )روان خوانی( سوره های نبَأ )ادامه(، عَبَس )ادامه(، غاشیه، اَعلی'
6  پیام قرآنی و 6 حدیث نورانی) شعار هفته( خواهید شد.                                                                                          

پیشنهاد می شود برای یادگیری و حفظ هر سوره، پیام قرآنی و حدیث نورانی، حداقل دو جلسه درنظر 
گرفته شود : 

جلسه ی اول: حفظ سوره، پیام قرآنی و حدیث نورانی و انجام فعالیت ها
جلسه ی دوم: تمرین و تكرار حفظ سوره، پیام قرآنی و حدیث نورانی ) شعار هفته(

با شنیدن  یا شمرده بخوانید و سپس  به صورت بخش بخش  آیات و احادیث را  ابتدا  توصیه می شود 
قرائت آهنگین، آن ها را حفظ كنید.

یادتان باشد هرگاه می خواهید خدا با شما سخن بگوید، قرآن بخوانید و هر وقت می خواهید شما با خدا 
سخن بگویید، نماز بخوانید.
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روخوانیروخوانی

یادآوریيادآوری
١ ـ پیام قرآنی درس های اول و دوم را از حفظ بخوانید. 

2 ـ آیات ١ تا ٣٠ سوره ی نَـبَأ را همراه با قرائت الگو بخوانید. )صفحه های 9 و ١٤ كتاب( 

آیات ٣١ تا ٤٠ سوره ی نَـبَأ را همراه با قرائت الگو )رمزینه های تعاملی( بخوانید.
معنی نام سوره: خبر مهم

جمله  های قرآنی صفحه های 7 و ٨ كتاب درسی خود را بخوانید. )آیا جمله های خواسته شده در 
این صفحه ها را حفظ هستید؟(

قرائتقرائت

سوره ی نـَبـَأ

ِ لـُمتــقیَن مَ ـفازاً � حَ دائِـقَ   وَ اعَنـابًــا � وَکَواعِبَ اِن ل
ا  یسَمَـعونَ فیها  لغَ ـوًا اتَــرابًـــا  �  وَ ஐَأسًــا  دِهاقًــا �  ل
ءً حِسابًـــا � کَ    عَطا ا ஐِـذّابًـــا � جَ ـزاءً  مِن رَبّـِ وَ ل
ِـکونَ ا یَمل نِ«  ل لرحم! ارَضِ   وَما بیََنـهمَُا   اِّ تِ  وَال ـو م رَبِّ الس
ا«  ـئِــَ ۀُ صَفًّ مِنــ هُ خِطابًـــا �  یَومَ، یَـقومُ الرّوحُ  وَالـمَل
ا منَ اذَِنَ، لَـهُ الرحم نُ   وَقالَ صَوابًـــا� ّ ا یَتــََلمونَ   اِل ل
ـه مَ ـĤبًـــا � تـخَـذَ اِل رَبّـِ « فمََن شــاءَ   اٍّ لکَِ الیَــومُ الحَـقذ
اِنّـــا  انَـذَرنـُـمــ عَـذابًـــا  قـَر یبــً ـا  ·یَـومَ،  یَنــظُـُرالـمَـرءُ
بًـــا� کُنتُ تـُـر َلیَــتـن افِـُر   یـمَت یـَ داهُ   وَیَـقولُ الـ َما قد

ادامه ي   سوره ي   نََ�ـأ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

هفته ی اول و دوم تیرماه
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گفت و گوگفت وگو

گفت و گوگفت وگو

سوره ی انبیاء، آیه ی 32 

سقف محافظ )جوّ زمین(
ـماءَ سَقۡـفًا مَحۡـفوظًا وَ جَـعَلۡـنَـا الـسَّ

و ما آسمان را برای زمین سقفی محافظ قرار دادیم.

حفظ قرآن

درباره ی ارتباط پیام قرآنی و تصویر آن، با اعضای خانواده یا دوستان خود گفت وگو كنید.  

ىاد خدا
امیرالمؤمنین امام علی علیه السّلام : 

کۡـرِ ، ىُـنیـرُ الۡـقَلۡـبَ وَ الۡـفِکۡـرَ دَوامُ الـذِّ
همیشه به یاد خدا بودن، دل و اندیشه را روشن می کند.
غرر الحکم ، ح 5144

درباره ی ارتباط حدیث نورانی و تصویر آن، با خانواده و یا دوستان خود گفت وگو كنید. 

آیات ١ تا ١١سوره ی نَـبَأ، پیام قرآنی و حدیث نورانی این درس را از حفظ بخوانید. 

حدیث نورانیحديث نورانی

شعار هفته
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١ ـ پیام قرآنی درس های سوم و پنجم را از حفظ بخوانید. یادآوریيادآوری
٢ ـ آیات ١ تا ٣٢ سوره ی عَبَس را همراه با قرائت الگو )رمزینه های سریع پاسخ( بخوانید. )صفحه های 

١٩ و ٢4 كتاب(

 آیات 33 تا 42 سوره ی عَبَس را همراه با قرائت الگو )رمزینه های تعاملی( بخوانید.
معنی نام سوره: چهره در هم كشید؛ اَخم كرد

روخوانیروخوانی

جمله های قرآنی صفحه های ١٢، ١٣، ١٧ و ١٨ كتاب درسی خود را بخوانید. )آیا جمله های 
خواسته شده در این صفحه ها را حفظ هستید؟(

قرائتقرائت

سوره ی عَبسَ

الـمـَرءُ مِن اخَیـهِ� ۀُ � یَومَ یـفَِــرخ ءَتِ الصّا فَــِاذاج ا
ٍِِــُّلِ ام ـريوَبنَیـهِ � ل  وَ ابَیــهِ � وَصاحِبتَــِ ه ـه  وَ امُِّ 
مِنــهُم یَومَئـِ ذٍ شَأنٌ یـُغنیــ هِ � وُجوهٌ یَـومَئـِ ذٍ مسُفِــَرةٌ �
ضاحِکَۀٌ مسُتــبَشِـَرةٌ � وَ  وُجوهٌ یَومَئـِ ذٍ َ�َ غَبَرةٌَ �
ئکَِ هُمُــ الَـفَــَرةُ الـفَجَــَـرةُ � ٌ  � اوُلـ تَرهَقُها قتََرةَ

ادامه ي   سوره ي   عَبسَ

1

2

3

4

5

هفته ی سوم و چهارم تیرماه
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حدیث نورانیحديث نورانی

گفت و گوگفت وگو

گفت و گوگفت وگو

حفظ قرآن

درباره ی ارتباط پیام قرآنی و تصویر آن، با اعضای خانواده یا دوستان خود گفت وگو كنید.  

مانع خیر

امیرالمؤمنین امام علی علیه السّلام: 

اَلۡـاِسۡـرافُ ىُـفۡـنِی الۡـجَـزىـلَ
اسراف و زیاده روی، نعمت و لطف الهی را از بین می برد.

آیات ١ تا ١٠ سوره ی عَـبَس، پیام قرآنی و حدیث نورانی این صفحه را از حفظ بخوانید. 

با توجه به تصاویر این صفحه، درباره ی ارتباط پیام قرآنی و حدیث نورانی با خانواده و یا دوستان 
خود گفت وگو كنید. 

غذای خوب، کار خوب
کُـلوا مِـنَ الـطَّـیِّـباتِ   وَ اعۡـمَـلوا صالـِحًا

از غذاهای پاکیزه بخورید و کارهای خوب انجام دهید.
سوره ی مؤمنون، آیه ی 51

شعار هفته

من لا یحضره الفقیه ، ج 2، ص 64 ، ح 1720
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یادآوریيادآوری

پیام قرآنی درس های ششم و هفتم را از حفظ بخوانید. 

سوره ی تَكویر را همراه با قرائت الگو )رمزینه های تعاملی( بخوانید. )صفحه های ٣0 و ٣5 كتاب(
معنی نام سوره: درهم پیچیدن

روخوانیروخوانی

با توجه به تصاویر بالا معنای چه کلمه هایی از سوره ی تَكویر را می دانید؟

جمله های قرآنی صفحه های ٢٢، ٢٣، ٢٨ و ٢٩ كتاب درسی خود را بخوانید. )آیا جمله های 
خواسته شده در این صفحه ها را حفظ هستید؟(

آیه  ی 2

آیه  ی 19

آیه  ی 6

آیه  ی 5 آیه  ی 7

پژوهشپژوهش

قرائتقرائت

هفته ی اول و دوم مردادماه
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سوره ی توبه / آیه ی40

حدیث نورانیحديث نورانی

کلام برتر

وَ كَـلـِمَـةُ الـلّٰـهِ هِـیَ العُـلۡـیـا
كلام خدا، بالاترین كلام است.

سوره ی توبه، آیه ی40

گفت و گوگفت وگو

حفظ قرآن

حفظ قرآن
امام جعفرصادق علیه السّلام:

ـهُمَّ ارۡزُقۡـنا تَوۡفیـقَ تِـلاوَتِـهی وَ حِفۡـظَ آىاتِـهی اَللّٰ
بارالـها ! شایستگی تلاوت قرآن و حفظ آیات آن را روزی ما کن.

اصول کافی، ج2 ، ص 573

آیات ١ تا ١٤ سوره ی تَكویر، پیام قرآنی و حدیث نورانی این صفحه را از حفظ بخوانید. 

درباره ی ارتباط پیام قرآنی و حدیث نورانی با خانواده و یا دوستان خود گفت وگو كنید. 

شعار هفته

  84  

https://www.roshd.ir/401-15-6


سوره ی غاشِیَه را همراه با قرائت الگو )رمزینه های تعاملی( بخوانید. معنی نام سوره: فراگیرنده و پوشاننده

قرائتقرائت

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

هفته ی سوم و چهارم مردادماه

نِ الرحیــمِــ حمبسِمِــ االلهِ الر
کَ حَدیُث الـغاشِیــَ ۀِ )1 وُجوهٌ یَومَئِـذٍ خاشِعَۀٌ � هَل اتَىـ
عامِلَۀٌ   ناصِبــَ ۀٌ � تَـصل  نارًا  حامِیــَ ۀً � تسُق  مِن عَیٍن
ا یسُمِنُ، ا مِن ضَریـعٍ � ل ّ آنیِــَ ۀٍ � لیَسَ لَـهمُــ طَـعامٌ،    اِل
ا یـُغن مِن جوعٍ � وُجوهٌ یَومَئِـذٍ ناعِمَۀٌ � لسَِعیِــها وَل
اغِیــَ ۀً � اتسَمَعُ فیها ل راضِیــَ ۀٌ  �  ف جَنــ ۀٍ عالیِــَ ۀٍ � ل
رٌ مَرفوعَۀٌ � وَ اஐَـوابٌ فیها عَیٌن جارِیــٌَۀ � فیها سُرُ
مَوضوعَۀٌ � وَنـَ مارِقُ مَصفوفَۀٌ � وَ  زرَابِى مَبـثــوثـَ ۀٌ
اِبِــ ـِل    ஐَـیــفَ خُلـِقَت � � اَ فَلاا  یَنــ ـظـُرونَ، اِلَ ال
ءِ     کَیــفَ  رُ فِ ـعَت � وَ  اِلَ الجِــبالِ     کَیــفَ ما الس َوَ  اِل
ـر ارَضِ    کَیــفَ سُطِحتَ � فذஐََّـِ نـُصِبتَ � وَ  اِلَ ال
ـرٌ  �  لسَتَ عَلیَــهِمــ  بـِ مُـصَیــطِـٍر  � اِنـ ما  انََت مُـذஐَّـِ

اஐَـ بَرَ  بُــُه االلهُ الـعذَابَ ال ا منَ تَـوَلّ   وَکفََــَر � فیَُــعَذِّ ّ اِل
� اِن،  اِلیَنا  اِیابَـهُمــ � ثـمُــ  اِن، عَلیَنا حِسابَـهُمــ �

سوره ي  غاشِیــَ ه

نِ الرحیــمِــ حمبسِمِــ االلهِ الر
کَ حَدیُث الـغاشِیــَ ۀِ )1 وُجوهٌ یَومَئِـذٍ خاشِعَۀٌ � هَل اتَىـ
عامِلَۀٌ   ناصِبــَ ۀٌ � تَـصل  نارًا  حامِیــَ ۀً � تسُق  مِن عَیٍن
ا یسُمِنُ، ا مِن ضَریـعٍ � ل ّ آنیِــَ ۀٍ � لیَسَ لَـهمُــ طَـعامٌ،    اِل
ا یـُغن مِن جوعٍ � وُجوهٌ یَومَئِـذٍ ناعِمَۀٌ � لسَِعیِــها وَل
اغِیــَ ۀً � اتسَمَعُ فیها ل راضِیــَ ۀٌ  �  ف جَنــ ۀٍ عالیِــَ ۀٍ � ل
رٌ مَرفوعَۀٌ � وَ اஐَـوابٌ فیها عَیٌن جارِیــٌَۀ � فیها سُرُ
مَوضوعَۀٌ � وَنـَ مارِقُ مَصفوفَۀٌ � وَ  زرَابِى مَبـثــوثـَ ۀٌ
اِبِــ ـِل    ஐَـیــفَ خُلـِقَت � � اَ فَلاا  یَنــ ـظـُرونَ، اِلَ ال
ءِ     کَیــفَ  رُ فِ ـعتَ � وَ  اِلَ الجِــبالِ     کَیــفَ ما الس َوَ  اِل
ـر ارَضِ    کَیــفَ سُطِحتَ � فذஐََّـِ نـُصِبتَ � وَ  اِلَ ال
ـرٌ  �  لسَتَ عَلیَــهِمــ  بـِ مُـصَیــطِـٍر  � اِنـ ما  انََت مُـذஐَّـِ

اஐَـ بَرَ  بُــُه االلهُ الـعذَابَ ال ا منَ تَـوَلّ   وَکفََــَر � فیَُــعَذِّ ّ اِل
� اِن،  اِلیَنا  اِیابَـهُمــ � ثـمُــ  اِن، عَلیَنا حِسابَـهُمــ �

سوره ي  غاشِیــَ ه
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روخوانیروخوانی

با توجه به تصاویر بالا معنای چه کلمه هایی از سوره ی غاشِیَه  را می دانید؟

جمله های قرآنی صفحه های ٣٣، ٣4، ٣٨ و ٣٩ كتاب درسی خود را بخوانید. )آیا جمله های 
خواسته شده در این صفحه ها را حفظ هستید؟(

آیه ی 18آیه ی 17

آیه ی 20آیه ی 19

پژوهشپژوهش
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حدیث نورانیحديث نورانی

گفت و گوگفت وگو

گفت و گوگفت وگو

حفظ قرآن

درباره ی این پیام قرآنی با اعضای خانواده یا دوستان خود گفت وگو كنید.  

ىاری از قرآن

حضرت محمد صَلّی اللّٰهُ علیه و آله:

اِقۡـرَئُـوا الۡـقُرۡآنَ    وَ اسۡـتَـظۡـهِـروهُ

قرآن را بخوانید و از آن یاری بجویید.
مستدرک الوسائل، ج 3، ص 355، ح 3766

آیات ١ تا ١6 سوره ی غاشِیَه، پیام قرآنی و حدیث نورانی این صفحه را از حفظ بخوانید. 

درباره ی ارتباط پیام قرآنی و حدیث نورانی با خانواده و یا دوستان خود گفت وگو كنید. 

آداب خواندن قرآن

اَ فَـلا ىَـتَـدَبَّـرونَ الۡـقُرۡآنَ
آیا در آیات قرآن تدبّر و اندیشه نمی کنید؟

سوره ی نساء، آیه ی 82/ سوره ی محمد، آیه ی 24

شعار هفته
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سوره ی اَعلیٰ را همراه با قرائت الگو )رمزینه های تعاملی( بخوانید. 
معنی نام سوره: )خداوندِ( دارای عالی ترین مقام

معنای چه کلمه هایی از سوره ی اَعلیٰ را می دانید؟
پژوهشپژوهش

قرائتقرائت

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

هفته ی اول و دوم شهریورماه

نِ الرحیــمِــ حمبسِمِــ االلهِ الر
� ذي خلَقََ    فسََـوّي L اعَ لِّ )1  اِّ سَبّــِ ـحِ اسمَــ  رَبّـَِــ ال
� ذي  اخَـَرجَ الـمَـرعی Lوَا � رَ     فَـهَدي ذي  قَــد Lوَا
� َُــ    فلاَا تَـنسسَنُــقــِرئـ  � ءً  احَوي  ـلَه{  غُثـــا فجََـعَ 
�   ـه{  یَــعل َـمُــ الجَــهـَر     وَ  ما  یَخ ـفءَ االلهُ   ‘   اِنـ ا  ما  شــا ّ اِل
� کـري ـر   انِ نَـفَـعَتِ اLذِّ ِ لـیسُري � فذஐََّـِ ـُركَ ل وَنُـیسَِّ
�    اشَـقِّ ـُر   منَ،  یَخش   �   وَ   یَتــجََـنـبُــهَا ال ـஐسَیــَ ذ
ا یـَ موتُ، فیها ذي  یـصَلَ النّـــارَ الـُ بري �  ثـمُــ  ل L اِّ
 ـلـَحَ  منَ تَــَزஐـّ ی �  وَ ذஐََــَراسمَ ا یَحی  �  قدَ  افَ  وَ ل
ُ ةَ اLدنیا�وَالآخِـَرة ثِــرونَ الحَیــوبلَ تـُو � ّفصََل رَبّـِـه
�  اول حُـفِ ال الص ِذا  لَـف ه  ،اِن  �  خیٌَر    وَ ابَـق

�  هیمَ    وَ موس فِ  اِبــر صُحُ

سوره ي  اَع ل

نِ الرحیــمِــ حمبسِمِــ االلهِ الر
� ذي خلَقََ    فسََـوّي L اعَ لِّ )1  اِّ سَبّــِ ـحِ اسمَــ  رَبّـَِــ ال
� ذي  اخَـَرجَ الـمَـرعی Lوَا � رَ     فَـهَدي ذي  قَــد Lوَا
� َُــ    فلاَا تَـنسسَنُــقــِرئـ  � ءً  احَوي  ـلَه{  غُثـــا فجََـعَ 
�   ـه{  یَــعل َـمُــ الجَــهـَر     وَ  ما  یَخ ـفءَ االلهُ   ‘   اِنـ ا  ما  شــا ّ اِل
� کـري ـر   انِ نَـفَـعَتِ اLذِّ ِ لـیسُري � فذஐََّـِ ـُركَ ل وَنُـیسَِّ
�    اشَـقِّ ـُر   منَ،  یَخش   �   وَ   یَتــجََـنـبُــهَا ال ـஐسَیــَ ذ
ا یـَ موتُ، فیها ذي  یـصَلَ النّـــارَ الـُ بري �  ثـمُــ  ل L اِّ
 ـلـَحَ  منَ تَــَزஐـّ ی �  وَ ذஐََــَراسمَ ا یَحی  �  قدَ  افَ  وَ ل
ُ ةَ اLدنیا�وَالآخِـَرة ثِــرونَ الحَیــوبلَ تـُو � ّفصََل رَبّـِـه
�  اول حُـفِ ال الص ِذا  لَـف ه  ،اِن  �  خیٌَر    وَ ابَـق

�  هیمَ    وَ موس فِ  اِبــر صُحُ

سوره ي  اَع ل
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گفت و گوگفت وگو

گفت و گوگفت وگو

حفظ قرآن

درباره ی این پیام قرآنی با اعضای خانواده یا دوستان خود گفت وگو كنید.  

آیات ١ تا ١٠ سوره ی اَعلیٰ، پیام قرآنی و حدیث نورانی این صفحه را از حفظ بخوانید. 

با توجه به این بیت از مولوی، درباره ی ارتباط پیام قرآنی و حدیث نورانی با خانواده و یا دوستان 
خود گفت وگو كنید.  

راز موفقیت
وَ ما تَوۡفیـقی اِلّـا بِـالـلّٰـهِ 

همه ی موفقیت من از سوی خداست.
سوره ی هود، آیه ی 88

حدیث نورانیحديث نورانی

ادب

امیرالمؤمنین امام علی علیه السّلام: 

ـرَفِ، اَلۡـاَدَبُ اَفۡـضَـلُ الـشَّ
بهترین ارزش، ادب است.           

                                                                                   بحار الانوار، ج 16، ص 231، ح 35

    
 

 
    

 

 

مولوی

شعار هفته
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سوره ی طارِق را همراه با قرائت الگو )رمزینه های تعاملی( بخوانید.
معنی نام سوره: كوبنده، ستاره ی درخشان، ستاره ی صبح

معنای چه کلمه هایی از سوره ی طارِق را می دانید؟

پژوهشپژوهش

قرائتقرائت

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

هفته ی سوم و چهارم شهریورماه

نِ الرحیــمِــ حمبسِمِــ االلهِ الر
ءِ    وَالطّـارِقِ  )1  وَ ما  ادَرىـَــ  مَاالطّـارِقُ  � ما وَالس
حافظٌِ� َ مّا َ�َ لنــجمُــ الثــّ اقبُِ � اِن ஐُــل نـفَسٍ ل اِّ
ءٍ دافِقٍ � اِنسانُ    مِـمــ خُلقَِ � خلُـِقَ مِن ما فلَیـنَــظـُِرال
رَجعِه  ـه{ عَ لئِبِ  �  انِـ

 لِب   وَالتــ ـرا یَخ ـُرجُ  مِن بَـیِن الص
اناصِرٍ ائِــُر � فمَا لهَ{ مِن قُوةٍ وَل السر َلقَادِرٌ � یَومَ، تُبل
دعِ� ارَضِ ذاتِ الص ءِ ذاتِ الرجعِ� وَال ما وَالس �
اِنـ ه{ لَـقَولٌ فصَلٌ� وَما هُ وَ بــِالـهـَزلِ� اِنــهُمــ یَـکیدونَ
فِــریَـن ـلِ ال کَیــ دًا  � وَ اஐَـیــ دُ  ஐَـیــ دًا �  فمََـهِّ

امَ ـهِلُهمــ   رُوَیــًدا �

سوره ي  طارقِ

نِ الرحیــمِــ حمبسِمِــ االلهِ الر
ءِ    وَالطّـارِقِ  )1  وَ ما  ادَرىـَــ  مَاالطّـارِقُ  � ما وَالس
حافظٌِ� َ مّا َ�َ لنــجمُــ الثــّ اقبُِ � اِن ஐُــل نـفَسٍ ل اِّ
ءٍ دافِقٍ � اِنسانُ    مِـمــ خُلقَِ � خلُـِقَ مِن ما فلَیـنَــظـُِرال
رَجعِه  ـه{ عَ لئِبِ  �  انِـ

 لِب   وَالتــ ـرا یَخ ـُرجُ  مِن بَـیِن الص
اناصِرٍ ائِــُر � فمَا لهَ{ مِن قُوةٍ وَل السر َلقَادِرٌ � یَومَ، تُبل
دعِ� ارَضِ ذاتِ الص ءِ ذاتِ الرجعِ� وَال ما وَالس �
اِنـ ه{ لَـقَولٌ فصَلٌ� وَما هُ وَ بــِالـهـَزلِ� اِنــهُمــ یَـکیدونَ
فِــریَـن ـلِ ال کَیــ دًا  � وَ اஐَـیــ دُ  ஐَـیــ دًا �  فمََـهِّ

امَ ـهِلُهمــ   رُوَیــًدا �

سوره ي  طارقِ
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گردش کُرات
وَ کُلٌّ فی فَـلَـکٍ ىَسۡـبَـحونَ

و خورشید و ماه هریک بر مداری معیّن درحال حرکت هستند.

حدیث نورانیحديث نورانی

گفت و گوگفت وگو

درباره ی ارتباط پیام قرآنی و تصویر آن، با اعضای خانواده یا دوستان خود گفت وگو كنید.  

دوستی با خردمندان
            امیرالمؤمنین امام علی علیه السّلام:

صاحِـبِ الۡـعُـقَـلاءَ وَ جـالـِسِ الۡـعُـلَـماءَ
با خردمندان هم سخن و با دانشمندان همنشین باش.

غرر الحکم، ص 420

گفت و گوگفت وگو

حفظ قرآن

آیات ١ تا ٨ سوره ی طارِق، پیام قرآنی و حدیث نورانی این صفحه را از حفظ بخوانید. 

درباره ی ارتباط پیام قرآنی و حدیث نورانی با خانواده و یا دوستان خود گفت وگو كنید. 

سوره ی یس، آیه ی 40

ی  س�ت �ی
و �ک ه �ت م �ک و�ی

�گ ه �ب ن �گ ن �آ ی                       م �یس�ت ان  �ز �ی
و �با �ک

�گ و اول �ب ی �ت س�ت �ی
و �ک ه �ت م �ک و�ی

�گ ه �ب ن �گ ن �آ ی                       م �یس�ت ان  �ز �ی
و �با �ک

�گ و اول �ب �ت
گلستان سعدی

شعار هفته
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